
C ~ N G  TY CO P H ~  C ~ G  I M O ~  FPT 

Dia chi: T&II~ 2,7 1 ~ ~ u ~ 6 n  Chi Thanh, f>6ng Da, HA NOi 

BAO CAO TAI CHINH 



C6ng ty cd p h b  c b h g  khohn M ~ U  s8 B02 - CTCK 
(Ban Mnh the0 u s 6  210 12014 MT- 

::p:-;; ,-..- .- - -,,. %;,7,,$;7; ,.- :.,;; ::.';~.>:- . ,~ ,: . f 8 . . : + & L ~ ~ : - . r L .  ,-:;:&.. ::';::$'. ngciy 39/12/2014 czia B(l T&i chinh) 
I ,  - . - *-:-. --; . < -. 

BAO CAO T~NH H ~ J H  TAI CH~NH R I ~ N G  
Tgi ngdy 30 thing 6 ndm 2016 

i;- 

Chi tidu 
TKI SAN 

A. TAI SAN N G ~  W N  (100 = 110 + 130) 
1: Thi sBn t8i chinh (110 = 111 +129) 
11 ............................... . ~ i & n  vil chc "..".." khoh ................. tuang .... ................................... duung ti i n  1 ................................. 
1.1. ~ i i n  I ........................ " " ...................................................... 
1.2. ctic & o h  tumg dumg ti& ...... " .... " ..... " .................................... ..... " .... ".. ............................... " .- ............................................... 
2. Cb t2ti s h  tAi chinh ghi nh& th6ng qua 1Bi 18 
IF\rTPLj -...... " .................... " ...-.,........ 
3. Chc khoh dhu tu giil dln ngily dho hqn 
.@TW .............. "" 
4:..Cic..@o.&.~hg."a~ ......................... " ....................................... " 

.5:... Ci~..tai.s.&..~.ch.inhinhs~.s~ggai..ban..~~sz 
6. Dy phbng suy g i b  gih tq chc t2ti s8n ini chinh 
.~i..!tili.2&..@...4-&~ ................................ " .-........ " 
7. Ctic khoh phhi thu ....... ................. ........... ........................................................... ........ " ... " " " 

! . . . . i . . . . . .  ............ " 
7.2. Phhi thu vh dg thu c8 tirc, ti& 1 ~ i  chc tAi s h  
tAi chhh .......................... "....... ...................................................................................... ".., 
7.2.1. Phhi thu cb tirc, tien 1% dkn ng& nhtn .............. "" ...... " .............................. .................... ...................................... ,....... 
Trong 66: Phhi thu kh6 dbi vh c8 tirc, ti&n 1% den 
.!!giilr..3.@..**g..c.I!uaa\nh@...r?u~c..... .r 

7.2.2. Dg thu cb tirc, tien 1Bi chua d&n nghy nh@n 

"..."" ......................... '" .......................................... " ........r ......................................... ". 
8. ~ h u 6  gih trj-gia thg & u p  kMu trir ......... 1 ............. ..".."". ................................. - .... -" .......................... " ...... " ...................... 
9. Phili thu chc djch vy CTCK cung chp - ...................... " ..... .... -" ............................................................................................................................ 
10. Phhi thu nAi b P .? ................... ......... ................................... ". .............................................. - 
1 1. Phhi thu ve lo1 giao dich c h h g  b o b  ............................. ......, .................... " ....... s ............................................................................................................................ 
12. - Chc - khoh ph8i thu .. ................................... khhc .... ............. ................. ................. .............................................. 
13. Dg phbng suy g i h  gih trj chc khohn phhi thu 
* i.2 ...... " ....................... "". ...... " .......................................................... 
IL Thi sAn nghn hqn khhc (130 = 13 1 3  136) 
1.Tgmbg 
2. Vet tu v h  phbng, cBng cy, dwg  cy 
3. Chi phi trii tnrCrc n g h  h w  
4. ~ $ m  c6, th6 chhp, ~jr q u ~ ,  & cuqc n g h  hqn 
5. Thi s h  n g h  hqn khac 
6. Dy. phbng suy gihm gih tri thi sin n g h  hqn 
khhc 
B. TAI s ~ J  DAI HeN (200 = 210 + 220 + 236' 
+ 240 + 250 - 260) 
. . . . . . .  " . . .  
1. Chc khoh phhi thu d8i hqn 

...... ...................... .............................................. ."..." "..." .." ..........-...... 
2. ch khoh uhu tv ....... "..".." ............ " .............. "'..."."." .... .......... ". .... ""." ...... " ........ ' ................. 
~:!.:~!~..&~&.!i~..~.~!~..g!~.!l~.~~$l.44~.~9n 
: . . . . i n  ................... " .............................................................. 
2.3. ............................................................................................................................ D ~ U  tu vilo c6ng..t lien doanh lien k&t 
.g:..~k~.~!.~..~b.fii~k 

M% s8 

100 
110 
111 ..................................... 

11 1.1 ................................................................................................................................................................. 
111.2 .. 
112 

113 

114 ................................ " 
115 
116 

............................................................................................... 
............................................................................ 117 

117.1 
117.2 

......................................... " 

1 17.3 ................................................................... 
117.3.1 

........................................................................................................................... 
117.4 

............ """" ................... 
118 .. .................... " 
119 " ..... 
120 .......................................................... " 

121 
122 "..." ........................................... 
129 . 

.................................. 1. 
130 
131 
132 
133 
134 
135 
136 

200 

210 
21 1 

.................................................................... 
212 ""..." ...................................... 

.................. .?.!.?:! 
212.2 "" .... ".. 
212.3 .............................. " 
220 ....................................................................................................................................................................................... 

Dun 
~ h u ~ h t  minh 

A.7.1 ........................................... 

.................................................................... 
A.7.3 

.................................................................... 
........................................................................................................... 

A.7.4 
" ................... " ......... 

A.7.5.1 ... ............. 
............................................................................................................................................. 

................................... " 

" ........... 

.." ....... " ............................. 
............................................................................. 

A.7.5.5 ................................ " ........... 

" ................................. 
-..- ....................... 
A.7.6 

.................................... " ........ 

A.7.7 
A.7.2 1 

............................................................................................................................................................................................................. 

.......................................... ." 
..................................... 

.......................................... "..."" 
.......................................... 

.............................................................. 

vi tinh: ~ d n ~  Vitt 
' cugi 

1,331,165,679,281 
i,271,930,172,616 

183 325 .......... ........... 409 873 ..................... f ? ? 

33 .......................................................... 325,409,873 2 

150,000,000,OQO "... ................................................................... 
16,496,387,789 

1 059 446,033,583 2 .......... 2 .... " ....................................... 
.... ..................... ............................. " " ".... 

(40,675,494) 
" ............................................... " ....... 
........ ......... 9877321038 ....... .......................... .* " 1.......... ? 

" ........ " 
9,877,32 1,038 

.................................................................................... 
49 991 564 ......................... " ..... ? ........... ?..... ......... 

..........................w........u............q..... 
9,827,329,474 

."'.."" ...... " ............................................................. 
2 295 718 "..? ...... ..?, 

2461494297 " .............. 2 ....... .. ........... ? 

.................................................................................................................................... - 
" ....... " ..... " ................ " .............. 

533 905 812 ................................. ?....-...A 

(1 72,000,000) 
"..."." ................................. " 

59,235,506,665 
6,668,150,087 
1,175,520,497 
1,241,836,081 

50,150,000,000 

64,623,286,909 

............................................. " 
""" ............................................................................. 

..................................................................................................... 
.............................. " ...................... : 

"........................".....I 
.!!!21.6t6292993..i; 

Nam 
D ~ U  niim 

1,360,010,073,683 
1,357,633,373,769 

................................... 287 326 824 628 ? ........... 2 ........... 7 ............. 
67 326 .......... 824 ............. 628 2 2 ...........? 

220,000 000 000 2 .......... 2 ............. 
16,573,937,165 

" ................................................ 
1 052 120 184 41 5 ? ........... ?. .......... 2 .......... 2 ............. 

.............. ............................ " " 

(43,733,012) 
." ................................. .. ...... ".:.." ........ 

........ ............. ................... 121 423 245 " 2." 7 

.............. "." .......................... : .... 
12 1,423,245 

" ...................................... ".." ...... 
121 423 245 ..................................? ........... 7 ............. 

............................................................ 

"." ..................................... 
2 607 941 .............................................. 2 .......... 2.." ......... 

1,074 681,488 ................................... .." ....... 2 ........................ 
" .................................. 

" ............................. " .................... 
629 447,899 .............................................. 2 .-...... " ............. 

(172,0QO,OOO) 
.................................................................... 

2,376,699,914 

1,115,844,819 
1,110,855,095 

150,000,000 

63,265,346,373 ' 

" ................................................. : .... 

...................................... ..... ....................... " " 

"""." ....................... 
" ....... " .............. 

............... " ....... " ....................... " ....... : .... 

........ ".- ............................................ : .... 
............ ~!2%~~~~?.8!?,.. 

a . .. . - 

I 

1 

. 





MS s8 ~ h u ~ b t  mink ' 
Chi tiBu N N - 1  

A B 1 2 
k. ~h SAN C$A CTCK VA TAI ~h QUAN ' 

.Lx . .~~~-c .m. . -@.~"  .......................... " ..............-.... " ................................ " ................... " ...a- ." ............... " .............................................. " .................. "" - .................................. " ......................... ".".. 
1. Thi s8n ch djnh thu8 npAi ........ .............. ........ " .... .... "....".....".- ......... "..... .................................... ". ........... ".*.. .................................. " .., ..................... " ........................................................ " ......................... "." ........................................................ " 1 

2 *:..Ch3g.~E$~.i+..*@..gj2.hB ................................. ............................... -- .- ............................. ...................................................... . ..- ............-.... ................................. 
3. TAi s i b  nhh th6 ch8p 3 ..... ""....I ............. -. "...* ......." .................. " .................... " ............. .............. ..................................................... ......... " ................................................ " ...." ...." ................................ ".." ...... " ............................................. 



\ 5 
.......... ....... ..... ......... ........................ ............................. ................ ................................... ......... ........... 

?:...N~I!~!.~~...c,!c..!o.Q~ .............................................................................. ...................................... ...............................%............ ".......... L .......................... 
6. c8 dang luu hiinh 6 80 664 870 ........,... " " .-.. " " "...... " ." ..,............ "..." " .................... " ............ ...................- "" z .......... 2 

7 7:..~8.~hi6u..w .... u......u .... ..u.uuuuu.. ............................. ".- ............................. ................................... .... ....... ................ .n .......... .............................. ".. 
8. TBi s h  ini chinh ni&m y&/Uilng kjr giao djch $i 8 A.7.27 
VSD c6a CTCK "...".." ......... " .... " ......... " ...... ".."". .............. ." ............ " ..........-....... ........ " .... "."..""" .... "." ........... "... ... '...." ............. .................... " ......................... ."."." ........ ........ ........... ...... ................................ 
a. Tdi sin tdi chinh giao djch tty do chuydn 8.1 897,4 10,000 

n.W-ng ......,..- .....~..... .......... ...~.n.nn.n... ..._............ _ ..................... ...................... ......-........... ........ .... .......................... nn...n ......... .~.......................~.nnnnnn.n...nn..........n.n.n.. ......... -... ..................................... . . . .  I a .. 8.2 . 
I 

: . . 4 n . E ! n . . c h . h n . E !  ........ " ................... " ..................... " .............. " ......................... .. ....... " .................. ........... .. .............. .. ......... " ..................... 
c. Tdi S& tdi chinh giao djch cdm c6 8.3 ....-. " .... ... ................. " .... " .......... ..... .......... .." ... ........... "....... ...................................................... " ....................... ... ............................................................ .." ....... "..".... ....................... t"." .......... ..., ........ "....... ........... "..".....". 

8.4 . " . . t h . " . t . .  . ......................... ....... "...." ................................................ " .................................... " ............................ ............. .." .......................... "."..., ..................... 
e. -......-... Tdi sdn .......... ----" tdi chinh chd thanh todn 8.5 ....................... " " ..... " " ... " .... ".." ".. " "..." " .. .... .... .... ................ ..................................................... ...... ............................ .......... ................................ .... .......... ..... ............................................... ........... .... 
Tk!s~n.tczi~h.t:~~~ch~cko.v~ ........................................... ............., 4.6 ..-........... ......................................... ............................. ................. .............. .. ......................................... 
Tdi sdn trii chinh I j  q@ ddm bdo khodn vay 8.7 

......................................................... ................................... " ....................................... " .................................... " ..... " ......... " ............................ " .................. " .............. "." ......... ...... .." ................................ " ........ ..., 
s h  ini chi& d% luu k$ $i VSD vit chua 9 - 

A.7.28 290000 

........ " ....................................................... " *....... ......... " ....-............. ..... " .... " ............................... ." ............... " ............................... " ........ ...................... " .............. " ................ ".. 
9.1 290,000 

...................................................................................................................................... ........................................................ .." .............."... "" ................-.. ".......... 
9.2 

. ...................................... ......................................... ................................................. ................... " ...................................... 
9.3 

..... s...s .................................................................. ............................. ssssss. ........................ ..... "".... ,,,.. , ................................... _... . ..................................... " ..............".. 
9.4 . w " d h . . . . . . " . . . . . "  ................ " .......................... ................................... .. "..." .............................................................................................. .................... " ... .......................... 

70. ....... _... TBi ........... sS. ".me .... tai -...._ chlnh .............................................................. ch& vh c6a CTCK ................................. 10 A.7.29 1 1,390,000 5 210 000 ......................... " ........................ " .............. " ........ .... ............................ .. ............... - ............... " ......................... t ........... 2 ........... 
11. TBi s h  ini chinh sea 16i giao djch c6a CTCK 11 

........"... " ...........- .... " .............. " .... " .......................................... "." ........ ...... ............. - ............... ".." ....................................... "..... .......................... ... ....*......... " ............... ....... ............ ..." ." ...... ".... ..... "......" ....... " ..... " ....... "..".. 
12. TBi sin tAi chinh chua luu k j  Mi VSD c6a 12 35,066,760,000 35,066,760,000 

.c~c.K ............... "." ......................... " ................. " .............. ................................................................................. " ..................... "....""".. ...................... "" .............. ... ........... .................. " ........ ".." ........... " .... " ....... 
13. TAi s h  ini chhh duqc h u h g  quy3n cha 13 1,570,000 0 

cxB ..-. "...." ..... " ................. " ............... "" ..... " ................ .. ............................... " ................ " .................. "., .................................. "."."" .................. " ..................................... ",." ............. " ..................... 
B. TAI SAN VA CAC KHOAN P ~ I  TRA 
V$ TAI S& QUAN L'$ CAM KET ~ b l  
,KHACH HANG 

sd lugrag chhg  khodn 
1. Thi s h  t8i chinh ni&m y6tldilng lcj giao djch 21 

*, A.7.34 
997,183,402 929,578,502 . 

.@i"vS~...c&a".*fi.ii!."~ ......... " ......................... " .................................... .............. " -...... .......-... .................... " ............... " .................................. "..."" ........... " ............. " ................. " .,.." ................... " ......... 
a. Tdi sdn tdi chinh giao djch tty do chuyin 21.1 943,828,294 871,471,109 

.nh~c?x ...... " ......................................... ".. ................+.......... "..."." ............................................... " ....... "." ." .................................................... " ....... ... .................................................... " ...... " ..... " -..,.......,....-... 
21.2 14 051 380 11 876 457 P!. .~ii.s.@.t~!~ch!n.E!h~...chfehy!n..~upn~ ................ A. . ..................................... ..... ...................................... ..............................-....A ........... - .......... ................................... ,. ......... ........... 
21.3 25 205 078 27 718 802 . : . . . . " h . . " c h " . . 0  ..................................... .." ....................... " ................................................................................... "2 . . . .  2 .......... ....... ,,." .................. "t ........ "1" ....... " 

d Tdi sdn tdi chinh phong tda tam gig 21.4 1 169 - ................ " ........ ".." ................... ............. ...........!.....I " ........... ..." .......................... ..... ................. "" ............. ........................ " ...... ..... ............................ " ............... 2 . .  " ............ " ....... ".".......".." ..................... 
............................ ....................... ............... ......... ................................. .......... ....... ......... ........ .................... ........... ........... . . . . 21.5 14 097 481 18 712 134 ~:..T4i.sinL+i-ch!nh.chC.th.a*h.t0hn - - w .......... - .............. - - I "2 -.. ." " .-.... U p  ,? 

21.6 ' ......... . . . h h . . c h  ......... ............................. " ........ ......... " ....................................................................... """ ............................. .. .............. 2 ..... " ...,............... " ........................ :. 
2. Titi s h  tai chhh 8% luu tpi VSD vd chua 22 62,324,646 3,179,779 

A.7.35 ' 
giao ............. dich a ............ c6a ...- Nhit d$u tu ................................ " . " ........................................................................................ .."." .............. .... ....... ......" ............. "." ......... " .............. ".."..'............ . ........................ "",." ........ """.." ...... 
a. Tdi sdn tdi chinh da" luu kl; tqi VSD vd chua 22.1 148,317 129,741 
giao .- ........... 44 .-.. ........ @ -- do ..................... chuyin .. .... nhqmg ... ........................ "." .......... """.. ......................... " ............................................... ".." .............. " ..... ".." ....... '" ........... " ....... " .,.," .- ............... "..."....,.," -,...,.,,,.. ".." ..................... 
b. Tdi sdn tdi chinh dc? luu k$ tqi VSD vd chua 22.2 62,176,329 3,050,038 ... . . c h c h k . . n .  ........................................... .................................. "". .............................. ..... ............................................... " ............ " ..................................... "..".." .............. 
c. Tdi sdn tdi chinh dc? luu kl; tgi VSD vd chua 22.3 - - 
giao ...... - .... ... djch ........... cdm .,...... .... cS """... ................... ...... "..." ........... " ............... "... ............................... " ..... "..."".," .............. " ................... " ......................... " ............ "" ................................ ", ... ................................ " .....-. " ......... 
d. Tdi stin tdi chinh dB luu kl; tgi VSD vb chua 22.4 - 
4 . .  i ........... " .................... .. ................. ....." ................................. ".. ........................ "." ............. .... " ........,.......,.. -" ........... " - ............ " .... "." ....................... " .......... 
3 .  - ....... Titi ... ..... "....- s h  .... t8i ...- .......... chinh chfr vr? cha Nhit dku tu 23 A.7.36 15 138469 ' 16 975 01 1 .....-..... ......................................................... " ................. -.....-....... ....................................................................... .......................................... " .... 2 ...........-........ " ............... " .-... ? ........... 2 ........... 



tiii chinh chua luu k$ tqi VSD c3a Nhii 1 24 
C .... ........................ "* ........... " " ......................................... "..."...&. ...-...... ............ ........... """" ...................... ." ................................................... ".. .." ......... " ............................................. 

5.TAi shn tAi chfnh duqc h u h g  cluykn cGa Nhii I 4,7 16,160 I 280,643 I 
! . 

1 .............................. ................. " .......................... " ............................. " .............................. " " .................................... " . " .... " ............. ~, . . 

16.3. Tikn g&i brl W vkthanh t o h  giao dich chtmgl 28 1 

........ "" -....... ..... ...." ...... "" ....... ...v... ....... " . . .  " .".. * ............. " ............"'... .......... " ....................... 
9. Ti& giri cha Nhii dfiu tu v& giao djch chtmg 

................... .&o.%.t!!eoo~hu~g.@&c CTCK..~~.&..!9 ..................... o..oooooooo 

b.Ti$n cGa NhA d$u tu v& giao djch c h b g  
.~eo.~~u.~~.~~c"N~an.h.~~..th.u.~~..mp:~..9u.an.~ ..............".......,........*..". 
6.2.Tign giri t8ng hgp giao djch chimg khoh  cho 

!a!.@! ,. "..." ........--........ 2 ................................... " .................................. ................................. ........................... "..." ......................................... ." ............ " " ....... " ................................... ..." 
a. Tiln giri bil t r i~  vA thanh to& giao djch chtmg 1 28.1 

Bdng Vidt &am 
!!!!.&h..!&g ............................................................. 

6.1. Tibn @i v8 hoqt dong m6i gibi chimg khohn 
.." ........................ " .......................... 

.... 
A.7.39 

.......................... .... 

............................................ 

4~~.:~@~"%$@..~9~.me.ii~..~..n~~c..sg~$i ...... "."". " .............................. "... .... '." ............................................... "." .........,....,.. " ............................................. ....... " .......................... 
6.4. ~ i & n  giri cGa ~6 chQc phht hhanh c h h g  k h o b  / 29 1 A.7.40 1 21,163,097,564 I 3,030,129,794 

c b  ~ h i i  diu tu trong nu& . 
,"a,..." ..... ................- ".". ." ......... .......... ........................... -.. " ................... ... ................. ." .. .......................... .... ............................................ 
b. ~ i b n  g&i Tiin giri bil tdr I& thanh t o h  giao I 28.2 I 

26 ...................................... 
27 

.....- .......... " ........ ".."..." .......... 

....................................... .... ...... ...... 
966,202,5 16,940 

...... .. ....... -., 

................................ .............*....... " ".. - 

.................................... " ........................... ... ........... " ..... " .... -." ............... "..... -1 

" .."" "..... .................. ... ...... " ..... - .... -.. 

. ...................... 
669,6 18,164,843 

.................... ...o.o..o..o... 

............................................................. 

.....-........... ....... .."..."..." .......... ".." ............ ." .......................... ""..."." .................... " ................................ " ......-.... 
7. Phhi trh Nhii &u tu v& tikn gili giao djch chirng 30 
.G~~.~~~.P~US~.~~=..CTC.K..~U~-~~- ......................... ..................................... 
7.1. Phhi trh Nhii d u  tu trong nudc v6 t i b  g&i 1 30.1 
giao djch c h h g  khob the0 phuung thfrc CTCK 

........................................... 

.9~&..?f.......".".."""" ............ ........................ .-- ............. ,...... ................ " ...... " ............... " ........................ 
7.2. Phhi trh NhA diu tu nudc ngoiii v& tikn giri 1 30.2 
giao djch c h h g  khoh the0 phumg thirc CTCK 

" .................. "... .................... 
A.7.41 

............................ " .. "......... 

.%.!..&.." ....... " ....... "... ....... ........................................... " 

8. Phhi trh Nhii diu tu v& tien giri giao djch c h h g  
khoh the0 phuung thirc Ngfin h h g  thuung mai 

hilng thuang_mgi q u h  19 .............. ......... ......... ".." ..... ....... .-.-...-"-.- ...... .... ....... ".... ........................................ ".- ..... .." ...................... "....... ..................... " ........ " ............................ "." .... .... ...... ." .......... " ...... ".." ........ " ........--.......... 
8.2. Phhi trA Nhii dAu tu nu& ngoiii v i  tikn goi 1 31.2 1 I 

987 365 614 504 ................... .... b.." ...... .7 ........ ".. 1 ............ 
966,202,5 16,940 

"" ...... " .......... "" 

.s.*..B.., ...... "..," ......... ". " .... " ,..," .................................. " ........................... 
8.1. Phiii td Nhii d?iJ'tu trong nuirc v& tikin giri 
giao djch c h h g  khoh theo phuung thirc N g h  

672,648,294,63 ....................... ........... ".. ....... ".".. 
669,618,164,843 

...,..... .... ". .......................... " ......................... 
966,202,5 16,940 

.". " ........................................... "..."..... 
966,202,5 16,940 

............................... " ...... "." .......... . "  .......... ................................................... I 
................................................ 

3 1 

" ................... " .......... ".....""..... 
669,618,164,843 

......v...u..__...,..............-........w..... " 
669,618,164,843 

31.1 

giao dich c h h g  khoh the0 phuung thlic N g b  
!!~!!X...*XE~ ~.%!.9!!&..!2 ............................................................................................... 
~ : " % ! . ~ ~ ! " ~ 5 2 ~ c ~ . . ~ ~ i ~ , ~ b " @ . 5 ~ k n ~ . . ~ 2 f i ~  
110. Phhi thdphhi trh cda khhch h h g  v& 16i giao 

Trhn Thj Thu Chung 

"....".." ................................................. 

....................... "... ............... ." ........ .." ............................... " ".." ....................... " ,.,." ............... 

jich ..,......... c&c -...... .. tiii sh tiii ch'hh ......... ....".." ................... " ............................................................................ 
1 1 .Phhi trh vay CTCK 
,12. Phhi trft c6 tirc, g6c vA 1Z[i trhi 

Nguygn Thj Thu H m g  iep Tang 

"..." ......... "." "..."."."."." ..................... 

32 ........................................................... 
33 

~h Ndi, ngrj 15 thring 07 nifm 2016 

" .................. ..... 
34 
3 5 

...., . ................................. 

........................ 

............................ "" ................ 
................................ A.7.44 . 

.................................. ..." ................ 
15 982 707 400 ...................................... A,.,..*.".2." ........ z ................ - 

4 

................... .,.. ..... .,.....,,.......... 
228,620,000 ...................... ............................. 

."....." ........ " ..... r. .................. " ........... 
1,0599446,033,583 

5,180,390,164 

................... ... ..... "..".."..."".".-.." 
19052,1203184~415 

2,801,509,794 



Cang ty c8 phan c h h g  khohn FPT M u  s6 BOl - CTCK 
(Ban hinh t h o  7Ts~210/;rr)14/TT-BTC 

ng@ 30 /12/ 2014 ctia BG Tdi chinh) 
BAO CAO THU NHgP DI$N R I ~ N G  

Quj 11/2016 
Don vi tinh: Ddng Viet Nam 

CHI TI$U 
+- 

~ g s 6  TM Q ~ Y  2 LBy k6 &in cu6i kj. n8y 

I. DOANH THU H 0 6 T  DONG N h  nay N h  tnr6.c N h  nay N h  tru6c 
1.1. Mi tir cic tai sin tai chinh ghi nh@ thang qua 18~16 1 
(FVTPL) 8,655,114,468 2,2 18,045,898 12,504,7 12,6 12 11,413,711,989 
a. Mi b h  c b  tai sin tai chinh PVTPL 1.1 B.7.36 95,798,559 20,381,327 40 1,174,569 53,137,337 
b. Ch6nh I@h t h g  dinh gii Igi cic TSTC thang qua 1.2 

0 
1zi1l6 - 
c. ~6 tirc, tian 1% phit sinh tir tai sin tai chinh PVTPL 1.3 

8,559,3 15,909 2,197,664,57 1 12,103,538,043 1 1,360,574,652 
1.2. Lli ai. c b  khoh d2u tu n i b  gifi d6n ngiy d b  hw 2 
(HTM) - - 
1.3. Lli tir c b  khoin cho vay v i  phhi thu - 3 , 30,059,244,O 12 33,694,464,086 . 71,378,504,422 64,9 15,903,279 
1.4. LB tir cic tai s h  tai chinh s b  s h g  d6 b h  (AFS) 4 

- - 
1.5. Mi tir d c  d n g  cg pMi sinh phbng ngira nii ro 5 - 
1.6. Doanh thu mdi gi6i c h h g  & o h  6 24,200,210,122 19,45 1,537,304 . 43,491,269,95 1 37,439,52 1,027 
1.7. Doanh thu b b  IW, &i 19 phht hhnh c h h g  khoh 7 120,000,000 120,000,000 - 
1.8. Doanh thu tu v h  8 4,213,5 13,062 6,853,93 1,6 10 . 490 1,890,102 9,239,625,999 
1.9. Doanh thu hoat d6ng nh@ fiy thhc, &u gii 9 - 
1.9.Doanh thu luu kf c h h g  khoh 10 1,62 1,600,090 1,2 159 16,778 3,034,555,767 
1.1 1. Thu nh@p ho# dQng k h b  11 13 1,598,762 142,667,039 
Cijng doanh thu hoat d4ng (20 = 1->11) 20 , 69,OO 1,280,516 
11. CHI P H ~  HOqT DONG - 
2.1. L8 & ti% sin tai chinh ghi nh& thang qua 1% 16 2 1 
(FVTPL) (10,268,782) 
a. L8 b h  c b  tai sin tai chinh . 21.1 10,459,760' 
b. Chsnh I@h g i b  &tnh gih Igi c b  TSTC thdng qua 21.2 
lain6 (20,728,542) 
c.Chi phi giao dich mua c&c tai sin tai chinh FVTPL 21.3 





10.2.Chi phf thue TNDN hoh I&i 100.2 - - 
XI. LQI NHU& Kl? TOAN SAU THU~ TNDN (200 = 200 
90 - 100) 40,29S,123,84@ 32,320,0&~657 79,584,649,268 65,449,779*522 
11.1. ~ q i  nhuh sauthuhphh b8 chochtl s b h h  201 - 

1 1 . 2 . ~ n h u ~ s a u t h d ~ & ~ u ~ ( ~ ~ d y ~ & i & u l & ' !  202 
Quy Dv phhg t4i chinh vii di ro nghib w theo quy Kjnh 
ah D& I€ Cang ty lii ... %) - .  

XU. THU NH@ <La) TO&? DI$N KX.tkc SAU 3@@ 
T r n  TNDN 

1 - - 
12.1. ~ d @ ) t i r b @ i a j & k h o h d b ~ ~ ~ d &  301 
ngay&bhQtn - - 
12.2.~W@3 t& &8nh gift Igi c& &i s h  tii chi& & shg  3 

' 

d6 & - 
12.3. Lgi 08) to&n di& ' k c  dup chia til hog @ng & $ 303 

' 

vko ding ty con, & tu l ib doanh, l i h  k6t . - - 
12.4. L?li/i(LX) tik gi4 rtii dng cp tii chiah pMl 304 

' 

s b h  - - 
12.5. ~ i l ( l 6 )  chi%& I&h t$ g& &a hof Q&g Mi n d c  305 
ngogi 

4 - - 
12.6. Mi 16 t& c& khoQln dh tu vk dng ty con. C6ng ty 306 
l i b  kk l ik  doanh chua chia c - 
12.7. Mi, l8 dsinh gift c&ng cp ph6i sinh - 307 - - 



~ & n  Thj Thu Chung 

Ke TO& TRU~NG - 
Nguyzn Thj Thu H m g  

12.8. Mi, 16 &mh gi8 lqi t&i sb c6 d* theo m6 hinh gi4 
~ h w  19 
~ 6 n ~  thu nh@p toAn ditn 
Thu nh@ toian di@ phan b6 cho chii st3 hitu 
Thu nh$p toh &@n phan b6 cho dbi tupg khac ( n b  c6) 

XIII. THU NHqP T H U ~  T ~ N  ~b PH&U P H ~  
THGNG 
1 3. l .Mi ca b h  t&n c6 ( ~ 6 / 1  c8 
132,Thu nh* pha lo@ trih c6 phiku ( ~ b n ~ / l  c6 phi6u) 

446 

446 

308 

400 
401 
402 

500 

50 1 
502 

- - 
- - 
- - 

- - 
'7 

- - 
s 

- - 
40 1 88 1 81 1 

40 1 88 1 81 1 



a 

C6ng ty c6 phhn c h h g  kho4n FIPT 
(Ban hdnh theo T T S ~  21 0/2014/TT-BTC 

ngciy 30/12/2014 &a BB Tdi chinh) 

B A ~ C A O  LW CHUYI~N TI&N T@ RI~ENG 
(Theo phrvmg phhp gihn tii!p) 

r )  , 

a 

1 
I 

' 

- 
Chi ti&u 

I. Llru chuyen ti&n t$ hogt dong kinh 
1. Lqi nhuGn trwdc Thu6 Thu nhgp doanh 
nghiQp ' 

2. ~ i & u  chinh cho chc,kho8n: 
- ~ h h u  hao TSCD 
- Chc khohn dg phbng 
(- LBi) ho@c (+ 16) chenh lgch tj gih h6i dohi 
chua t h ~ c  hien. 
- Chi phi phhi trh, chi phi trh tnr6c 

- Lli, 16 tir hoat dong diu tu (dhu tu c6ng @ 
con, lien doanh, lien k&t) . - Dg thu ti&n 1Bi 
- Chc khohn di&u chinh khhc 
3. Tilng chc chi phi phi ti&n tQ 
- ~6 dhnh gih gih tri chc thi shn thi chinh ghi 
n h b  th6ng qua k&t quh kinh doanh 
- ~6 b h d  gih gih trj c8c c6ng nq'thi chinh ghi 
,nhdn th6ng qua kkt quh kinh doanh 
- ~ 6  d d  gi8 gih trj chc c6ng cy ici chinh phhi 
sinh 
- i 6  tir 'thanh 19 chc ici s h  thi chinh s h  shng 
6 b b  
- ~ufgihm gih trj cia chc thi shn thi chinh sin 
?hng d6 bhn 
-LB dhnh gih gih trj chc c6ng cg thi chlnh phhi 
sinh cho mpc dich phbng ngira d i  ro 
- LB tir thanh 19 thi shn c6 d a  

- Suy g i h  gih trj cba chc thi shn c6 djnh - - L6 tir thanh 19 chc khoh dhu tu vho c6ng ty 
con vh c6nn ty lien doanh, lien k&t 
4. Gihm chc doanh thu phi ti&n tg 
- Lli diinh gih gih trj chc tAi shn thi chhh ghi 
,nh& th6ng qua k&t quh kinh doanh 
- LBi d h h  gih gih tri chc c6ng nq tAi chinh 
Jhbng qua k&t quh kinh doanh 
- Lli tir ihanh 19 chc ici shn ici chfnh s h  s h g '  
d6 bhn 
- Hohn nhdp suy g i h  gih trj c ia  chc ici s h  
ici chfnh sh shng 86 bhn 
- LBi d b  gih gih tri chc c6ng cy thi chinh 
phhi sinh cho mpc dlch phbng n~,tra 

thu 
27 
28 

Tai ng2y 30 thling 

Ma s6 

01 

02 
03 
04 
05 

06 

07 

08 
09 
10 

' I I 

12 

13 

. 14 

' 15 

16 

17 

18 
19 

20 
2 1 

22 

23 

24 

25 

26 

06 nam 2016 

Thuydt minh 

O m  
Lay ki! tip dhu nilm 

Nilm nay 

98,250,804,215 

1,638,137,594 
(3,057,5 18) 

2,28 1,309,292 

(6,034,084) 

, 
(9,827,329,474) 

(875,000) 

vi tinh: O6ng Vi&t Nam 
di!n cu6i k$ nhy 

Nilm trw6-c 

82,349,347,024 

2,2 17,259,255 
(3,901,368) 

A 



- Lli N. thanh 19 chc khoh ct$u tu v b  c6ng ty 
,con vii c6ng ty lidn doanh, lidn k&t 
5. Thay d6i t8i sAn vA nq phHi trH hoqt 
Bane 
- Tang ( g i h )  thi shn thi chinh ghi nhb th6iig 
qua 1Bi 16 
- Tang (g ih )  chc khohn diu tu giik 6dn ngiiy 
dao hm (HTM) 
- T h g  (giiim) c h  khohn cho vay 
- T h g  ( g i h )  thi siin tAi chinh s h  s h g  d& b h  

- T h g  (giAm) chc thi shn khhc 

- T h g  ( g i b )  chc b o b  phhi thu 
I- T h g  (g ih )  vay vii nq thud tAi shn tiii chinh 

i 
(+) Thg, (-) g i h  v8y thi shn tAi chinh 
- T h g  ( g i h )  Trhi phidu chuy&n 66i - C ~ U  
p h b  nq 
- T h g  ( g i b )  Trhi phi& phht hiinh 
- T h g  ( g i h )  vay Quy ~6 trq thanh tohn 
6. Lqi nhugn tk hoqt dong kinh doanh 
,tru&c thay d6i vdn luu dong 
(-) Thg, (+) g i h  phhi thu b6n chc tai s h  tAi 
chinh 
(-) Tang, (+) g i b  phhi thu ti&n 1% chc thi s h  
thi chinh 
(-1 Tag, (+) g i h  chc khoh phhi thu chc djch 
w CTCK cung CAD 
(-) Tang, (f) g i b  chc khoh phhi thu v& 16i 
giao dich chc TSTC 
(-) Tang, (+) g i b  c h  khob phhi thu khhc 
(+) Thg, (-) gihm phhi trh cho ngulri b h  
(+) Tang, (-) g i b  phhi trh ~6 chirc phht hinh 
chimg khoh 
(+) Tbg, (-) gihm thu& vii chc khohn phhi ntjp 
.NhB nubc 
(+) Tang, (-) g i h  ~ h u &  TNDN CTCK d l  nap 

(+) Tlng, (-) g i h  phki trA phhi n0p khhc 
- ~ i & n  thu khb tir hoqt dong kinh doanh 
- ~ i e n  chi khhc cho hoat dong kinh doanh 

Lrnr chuy&n tidn thudn t k  hogt Bgng kinh 
doanlt 
IL Luu chuy&n ti&n tij hopt dong dhu ty. 
1. Tidn chi d& mua sim, x8y ddyng TSCD, 
BDSDT vA chc tAi s b  khhc 
2. ~ i & n  thu til thanh 19, nhugng b h  TSCD, 
BDSDT vh c h  tAi s h  khhc 
3. ~ i & n  chi 68u tu van vAo c6ng ty con, c6ng 
ty lidn doanh, lien k&t vii &u h~ khhc 
4. ~ i & n  thu hbi dhu tu g6p vhn v b  c6ng ty 
con, c6ng ty lien doanh, lidn k&t vii diu tu 
khhc 
'5. ~ i & n  thu 1Bi cho vay, c6 t13c vii Iqi nhugn 
auqc chia 
Luu chuyih tidn thudn t& hogt d#ng d u  t u  

(105,612,404,764) 

77,549,376 

(7,325,849,168) 

(6,556,641,281) 

71,431,681 

(1,386,812,809) 1 - 

95,854,3 10 
(3,044,000) 

713,046,714 

(1 7,929,624,803) 

(1 1,415,524,533) 

(6 1,952,790,25 1) 
(13,279,449,739) 

(798,243,600) 

6,909,084 

(791,334,516) 

29 

30 

3 1 

32 

33 
34 

3 5 
36 
37 

3 8 
39 

40 
4 1 
42 

43 

44 

45 
, 

46 

47 
48 
49 

50 

5 1 

52 
53 
54 
60 

6 1 

62 

63 

64 

65 

70 

(87,721,636,665) 

(80,028,945) 

(56,793,268,586) 

(533,976,012) 

6 

0 

(1,162,862,006) 

(267,O 1 1,093) 
(1 5,765,990) 

1,040,824,57 1 

(1 6,76 1,694,372) 
4 

1,344,923,473 

(14,492,777,705) 
(3,158,931,754) 

(880,760,000) 

0 

(880,760,000) 



Lily k& t$ dhu nilm d&n cudi k3( %hy 
Chi ti&u Mii sh ~ h u y & t  minh 

Ngm nay Nilm tr&c 
I. LuSu chuy6n ti&n hoqt dong m6i gi&i, iiy 
thhc ciia khfrch hhng 
1 .  Tien thu b h  chirng khohn m6i gibi cho 1 14,559,738,559,700 1 1,6 16,689,360,000 
khhch h h g  
2. Ti&n chi mua c h h g  khohn m6i gibi cho 2 (14,142,753,4 12,200) ( I  1,473,835,542,400) 
khhch hang 
3. ~ i & n  thu b h  chimg khoh 6y thhc c6a 3 
khhch hang 
4.Tibn chi mua chimg khohn 6y thhc c6a 4 
khhch hang 
5.Thu chi ti&n t0 thi khohn vBng lai c6a khhch 

i 

5 
hhng 
6.Chi tien tir tiii khob vZLng lai c6a khhch 6 
hang 
7. Thu vay Quy ~6 trq thanh t o h  7 
8. Chi tri vay QuJ trq thanh tohn 8 
9. Nh6n ti&n g ~ i  d& thanh tohn giao d/ch 9 (1 18,095,332,269) 41,864,046,635 
chimg khohn c6a khhch hang 

T- 

111. Luu chuy6n ti&n t$ ho@ dqng thi chinh 
l.Ti&n thu tir phht hhah c8 phi&u, n h h  v6n 7 1 
g6p cia  chi^ sb h h  
2 .~ i&n  chi trh v6n g6p cho ch6 sb hUu, m a  72 
lai c8 phi& qu9 
3. Ti&n yay g6c 73 4 17,800,000,000 
3.1. Ti&n vay QuJ. HB trq thanh tohn 73.1 

1 

- Ti&n giri ngfin h h g  cho hoqt dong CTCK 104.1 33,325,409,873 73,645,6 19,246 

- Chc khohn tuang dumg ti&n 104.2 150,000,000,000 1 10,000,000,000 
- Anh h u h g  cba thay d8i I$ gih hdi dohi quy 104.4 
d8i ngoai t$ 

3.2. ~ i & n  vay khhc 
4. Ti&n chi trh nq g6c vay 
4.1. ~ i & n  chi trh g6c vay QuJ H6 trq thanh 
tohn 
4.2:~i&n chi trh nq g6c vay tAi shn thi chinh 

4.3. Ti&n chi trh gdc nq vay khAc 

5. Ti&n chi trh nq thug tAi chinh 
6. cd t~Ic, Iqi nhuh dB tr8 cho ch6 sb hifu 
'Lwu chuydn tiin thudn tk  koqt dtng tdl 
chtnh 
'IV. Tilnglgiim ti&n thuhn trong k$ 
'v. ~ i & n  vh chc khoAn twong d m g  ti&n dhu 
k$ 
'Ti&n giri n g h  h h g  ddu l@: 
- Ti&n giri n g h  hhfin cho hoqt dong CTCK 

'- chc khohn tuung ducmg ti&n 
- Anh hubng c6a thay d8i tj gih h6i dohi quy 
,d8i nnoai t$ 
VI. ~ i & n  vh cfrc khoAn twmg dwmg ti&n 
cudi k$ - 
Ti&n ghi ng6n hhag cu6i kjr: 

73.2 
74 

74.1 
74.2 

74.3 
75 
76 
80 

90 
' 101 

102 
102.1 

102.2 
102.3 

103 

104 

(50,000,000,000) 

(50,000,000,000) 

(39,930,630,500) 
(89,930,630,500) 

(104,001,414,755) 
287,326,824,628 

287,326,824,628 
67,326,824,628 

220,000,000,000 

183,325,409,873 

183,325,409,873 

4 17,800,000,000 
(394,800,000,000) 

(394,800,000,000) 

(36,306,949,675) 
(13,306,949,675) 

(17,346,641,429) 
200,992,260,675 

200,992,260,675 
14,992,260,675 

186,000,000,000 

183,645,619,246 

183,645,6 19,246 



h& L I I (2,305,463,13411 
12. Thu 18i giao dich c h b g  khoh 12 1 .  

10. Nh@ t i h  giri c h W  afiu tu cho hopt 
dong Gy thhc d h  tu c b  khkh hang 
1 1. Chi phi luu c h h g  khoh c h  khhch 

10 

11 

1 3  .chi 16i giao djch chimg khoh 
- 

'14. Ti&n thu c h  ~8 chirc phht hanh chimg 

Chc khob tumg dumg ti& 
-Anh huhg  thay dhi t$ giii h6i doai quy 
d8i ngoai @ 
HI. ~ i h n  vh c8c khoAn twong d m g  tihn 
cubi k$ cclia kh8ch hang (40 = 20 + 30) 

13 
14 

Ti&n giri n g h  h b g  cu6i e: 
966,202,s 16,940 

khoh theo phucmg thoc CTCK q u h  11 42 
Trong 66 c6 & htp 

. 

ml TOAN TRUONG 

~ r i n  Thj Thu Chung ~ ~ u ~ 8 n  Thi Thu Hucmg 

37 
38 

40 

1,036,721,758,921 732,626,910,133 

987,365,614,504 979,676,062,430 



Cang ty cd ~ h h a  c h h g  khesa FPT M& s8 B04 - CTCK 
Ban hZNlh the0 TTSS 2 I0 /2014/2T-BTC 

ng& 30/12 0 0  I4 ctia BB T&i chinh 

CHI T I ~ U  
A 

I. ~ i & n  dQng 
van chii sb h h  

1. v6n dAu tu cba 
chb sir h h  
1.1. v6n phhp 
d$h 
1.2. ~ 6 n  b8 sung 
1.3. Thmg du v6n 
c& ph&n 
1 .4 .~u~$n  chon 
chuy&n d8i trhi 
phi6u 
1.5.~6n khk cca 
ch6 sCr h h  
2. ~8 phi&u quy 
!*I 
3. Quji du tr8 van 
di&u I$ 
4. Quy du phbng 
tAi chinh vA nii ro 
nghi$p ~1 

S.Ch5nh Iech dhnh 
gih lai tai sin theo 
gih tri hqp 19 

TM 
B 

~6 du 

NHm trwbe 

1 

935,000,000,000 

300,000,000,000 

433,323,900,000 

20 1,676,100,000 

28,170,994,430 

28,170,994,430 

dhu nfim ~b tHng/ giHm trong k$ ~b du cubi quy 

NHm trw&c NHm nay 
NHm nay NHm t r d c  N5m nay 

T5ng GiHm T5ng Giilm 
2 3 4 5 6 7 8 

/ 

1,008,324,800,000 73,324,800,000 - 96,788,570,000 - 1,008,324,800,000 1,105,113,370,000 

300,000,000,000 300,000,000,000 300,000,000,000 

506,648,700,000 73,324,800,000 96,788,570,000 506,648,700,000 603,437,270,000 
201,676,100,000 201,676,100,000 201,676,100,000 

34,949,552,941 6,778,558,511 6,588,2 1 1,650 34,949,552,94 1 41,537,764,59 1 

34,949,552,941 6,778,558,511 6 ,588,2 1 1,650 34,949,552,941 41,537,764,591 

L 

L 







C ~ N G  TY ~6 PHAN C ~ G  KHOAN FPT 

Dja chi: ~ h n g  2,71 ~ ~ u ~ 8 n  Chi Thanh, Elang Da, HA NGi 
v 

BAN THUYET MINH BAO CAO TAI CH~NH RI&NG 

Qu$11/2016 

1. Dijc di&m ho+t dgng c6a CTCK 

1.1. Giiy phCp t h b h  l$p vh hoet dong c b  CTCK: 

C8ng ty ~8 ~ h k  ~6 ~hf in  C h h g  K h o h  FPT duqc thanh lap the0 Giiy phCp thhnh l$p va hoat 
d$ng s6 59lUBCK- GP nghy 13 t h b g  7 n i b  2007; Gihy phBp di&u chinh s6 26LJBCK-GP nghy 
13 thhg  4 nadn 201 1; Gihy ph6p di&u chinh s6 94lGPDC-UBCK nghy 18 t h h g  06 nikn 2012; 
~ i i ~  phBp diau chinh s6 3 11GPDC-UBCK ngdy 23 t h h g  06 n h  201 5; Giiy phBp di&u chinh s6 
9WGPDC-UBCK ngay 18 thitng 06 nlm 2012; Giiy phBp di&u chinh s6 16lGPDC-UBCK ngay 
08 thhg  06 nlm 201 6 do uy ban Chimg khoan Nhh nubc Vi$t Narn chp. 

1.2. Dja chi lien he ciia CTCK: 

T ~ I ~  2- Tba nhh 7 1 ~ g u y g n  Chi Thanh - Q u b  D6ng Da - TP Hh noi 

1.3. ~ i k u  I& hoqt dong CTCK ban hanh t h h g  312008 vh sira dBi, b6 sung nghy 22/03/2016 

1.4. Nh5ng d$c di&m chinh v& hoqt dong CTCK 

- Quy m8 van CTCK: 

v 6 n  di&u 1$ ciia C6ng ty tgi nghy l$p bho cao 18 903.437.270.000 dBng (Chin tram linh ba ty, 
ban trikn ba mucri biy trieu, hai trlm bay muai nghin d8ng). 

- ~ h u  tr6c CBng ty ch6ng khoh: 

. Danh skch ctic c8ng ty con: Kh8ng c6 

. Danh shch chc cBng ty lien doanh, lien k&t: Kl~ang c6 

. Danh sach chc dun vi t r y  thuoc kh8ng c6 tu ckch phtip nhiin h p h  t o h  phu thuoc: Khang c6 
4 

- Danh shch chi nhhnh : 

Chi nhinh Thhnh ~ h 6  HA Chi Minh: T ~ - I ~  3 tba nhh ~ & n  T h M  Times Square, 136 - 138 L& Thi 
 an^ Ghm, Q@n 1, TP.HB Chi Minh, Viet Nam. 

Chi nhtinh Dh N b g :  100 Quang Trung, Phubng Thach Thang, Qu@ Hii Chiiu, TP.Dh ~ & n ~ ,  
Vi$t Narn 

2. Kjr k& torin, doll vi ti&n tf siY dvng trong k& tohn: 

2. I. Ky k& t o b :  

a. N9m thi chinh hang n9m c6a CTCK bit dku tir nghy 0 110 1 k&t thdc ngiiy 3 111 2 

b. N h  thi chinh dku tien bit dku tir nghy 13/07/2007 chp GiAy chimg n h k  t h b h  l@p CTCK vh 
kit th6c v90 nghy 3 1/12/2007 

2.2. Dan vi tiin t$ sir dung trong k& t o h :  Dang Vi$t Narn 
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Dja chi: ~ h n ~  2,71 ~ g u ~ g n  Chi Thanh, D8ng Da, HB Noi 
i 

3. ~ h u k n  mqc vii ~ h &  da k6 to6n hp dyng 

3.1. ~ h &  do k& t o h  iip dung: ~ h &  do k& toan CTCK ban hBnh theo ThBng tu s6 210/2014/TT- 
BTC ngay 3 01 12/20 14 cda Bo Tai chinh. 

3.2. Tuy&n b6 v& vi$c t u h  thb  huh myc k& todn vh ~ h &  do k& t o h :  Thyc hi$n k& tohn CTCK 
tren ca sh tuiin thb c8c c h u b  muc k& t o h  Vi$t Nam c6 lien quan va c h i  do k& toin CTCK ban 
hanh the0 ThBng tu 2 10120 141TT-BTC nghy 3 011 2/20 14 cba B$ Tai chinh. 

3.3. Hinh th3c k& t o h  ap dung: Nh@t kkjr chung. 
i 

4. CBc chinhsdch k6 to6n Bp dyng 

4.1. Nguygn t i c  ghi nhgn cdc khodn tiin vd cdc khorin t m n g  dwong ti& 

4.1. I .  Ghi nhdn vdn bibg tian: 

Toan b@ s6 ti&n hien c6, cac k h o h  diu tu ng6n h p  c6 thbi h p  thu hbi ho6c dko hqn khBng quh 
3 thhg,  cb khB nang chuy6n dBi dg dhng thanh mat l u ~ n g  ti&n x8c djnh vh kh6ng c6 nii ro trong 
chuy&n d6i thanh ti&n k& tir nghy mua k h o h  diu tu d6 tqi thbi di&m b8o c b .  

4.1.2. Phumgphdp chuydn d6i cdc d6ng tiin khdc ra ddng tikn szi. dung trong k i  todn: 

Thyc hi$n the0 quy dinh hien h h h  v& ghi n h h ,  dhnh gih, xfi 19 cac k h o h  chCnh l$ch ti gia 
trong vi$c quy dBi chc d6ng ti&n khhc ra d8ng tiin sir d w g  trong k& t o h  

4.2. N g u y b  t i c  vd phu'c~ng phdp k& tolfn tdi stin thi chinh ghi tzhgn thbng qua liii l;, cdc 
khodn ddu tru ndnz gii? d$n ngdy ddo hqn, ckc khorin cho vay vd phdi thu, tdi s i n  tdi chinh s i n  
shng #8 bin, ng trii cltinh 

4.2. I .  Nguydn tdcphdn loai tdi shn tdi chinh vd nq thi chinh thugc Danh rngc ddu ttr ctia CTCK 
(tubn thzi ~ h u &  rnvc k i  todn, c h i  do ~ tocin vd cdc guy djnh hien h2mh v i  phdp ZuPt C h h g  
khobn): 

4 
4.2.1. I N@yZn t i c  phbn loai t&i shn tdi chinh: '(FVTPL, HTM Cbc khohn cho vay, AFS) 

Vi$c p h h  lopi Thi s h  thi chinh thuc hi$n the0 thiing tu 2 10120 14lTT-BTC 

4.2.1.2 NguyZn thc phdn Ioai nq  thi chinh: (Nq vay, nq vay tdi srin tdi chinh, trbi chuydn 
ddi, trciiphiku phdt hdnh, nq thu& tdi shn tdi chinh, phhi trh ngw&i bdn, cbc nqph4i b6phdt sinh 
trong hoat dong kinh doanh chting khodn) 

Tuan thb ~ h u h n  muc k& totin, c h i  do k& toan vh chc quy djnh hien hanh v& phhp lu@t Chirng 
khoiin. 

4.2.2. NguyZn the ghi nhdn vd phmng phdp k i  tobn ghi nhdn gici trj ddnh gid lai cbc khohn ddu 
tu theo gid thj trw6ng ho4c gid trj hpp 13 (bong t rwhg  hpp khbng cd gi6 trj thj trtrhgj (tudn 
thzi cdc quy djnh hien hanh czia phdp lu@t ch6ng khobn) hogc gid gdc: 



C ~ N G  TY C.6 P ~ N  C ~ G  K H O ~  FPT T I  
DIa chi: ~ k n g  2,71 ~ g u ~ g n  Chi Thanh, &ng Da, H i  Noi 

v 

Cac loai chimg k h o h  duqc ghi n h b  the0 gib g8c the0 quy djnh hien tgi cda phap lu@t v& k& a 
t o h ,  C6ng ty chimg k h o h  t b c  hien trich l$p dp phbng d6i v6i cac loai chirng k h o h  buqc t\r 
do mua, bin tr&n thj tnrbng tai thbi di&m 14p bbo cao tdi chinh c6 gia thqc t& trdn thj tnrirng g i h  
so v6i gib hach t o h  trdn s8 sach k& t o h .  C h h g  k h o b  bj han chi chuy&n nhugng the0 quy djnh 
cha phbp lu6t vB c8 quy khbng duqc trich l@p dg phbng giAm gia 
DIJ phbng g i h  gib dhu tu duqc I@p v90 thbi di&m cu8i kp lh s6 chdnh lech gi8a gia g8c cha cbc 
khoh  dku tu du<vc hach to6n trdn s8 k6 t o h  1Cm hon gib tri thi tnrirng c6a chdng tai th&i di&m 
l@p dg phbng h e o  quy djnh hien h W .  

4.2.3. Nguy&n tdc bic trir tiii shn tiii chinh vir ng tiii chinh. 

7.4.4. Nguyln tdc d h g  ghi nh@n tdi shn tiri chinh vir ng tiii chinh 

TSTC dugc d h g  ghi nh& khi quy$n n h & ~  duqc lu&ng ti&n t2r TSTC h&t han ho&c khi chuy&n 4 
giao TSTC chng v6i phkn l6n f i i  ro vti lqi ich ttr quy&n 56. h h  thi shn 86 cho don vj kh&c, Nq tli 7 
chinh duqc dirng ghi nhqn khi vB chi khi ngh?a vu c6a don vj d?i duqc mi&; hey hogc hit hqn. 

4.2.5. Nguyln tdc ghi nh& vii trinh biiy vv& dv  phdng suy gihm giri trj tiii shn tcii chinh 

Tai ngay I@p BBb cbo tinh hinh tiii chinh, don vj thpc hien dlnh gia cbc diu hi@ lien quan dkn 
suy g i h  gia t i  mot tai shn hoec mat nh6mLcAc k h o h  diu tu 46 thgc hien l@p dg phbng the0 quy 
di&. 

4.2.6. Gi6 trj hqp 19 czia tiii shn t2ri chinh vii nq tiii chinh 

TSTC trong b5ro cao nay duqc ghi nh& the0 gib g8c. Cac nguydn t ic vA phuong phap k& t o k  
the0 gia trj hqp 19 chi duqc bp dung khi lu@t ~ i $  toan cho ph6p ap dung nguyen tic gih trj h g ~  19. 

4.2.7. Nguyln tbc k i  todn ghi nh@n ccic k h o h  ddu tw dem di th& chdp: Khdngphdt sinh 

4.2.8.Nguyln tdc ghi nh@n vii trinh bdy v i  tinh hinh Dv phdng phhi thu khd ddi dSi vM cdc 
4 khohn ddu tu ctia CTCK cd phdt sinh cd tCc, ti& l6i 

Do11 vj thuc hien d m  gia khi  n&ng bi t8n thdt kh6ng th& thu hdi va mGc da rhi ro b& l@p dg 
phbng the0 quy djnh. 

4.2.9. Nguyln tdc k& torin ghi nh@n cdc khohn dau tw nh4n th& chdp (T(T khodn khdng trinh bciy 
tr&n Bdo cd0 tinh hinh tiii chinh): Khdngphrit sinh 

4.3. Nguytn tdc ghi nhgn bdt d@ng s6n ddu t ~ u  : KhBng ph@t sinh 

4.4. NguyEn tdc ghi nhgn tdi s i n  cd q n h  h2u hinh : 

Tiii sin c6 djnh dugc ghi nh& theo gia g8c. Trong qub trinh sir dung TSCD duqc ghi mtp the0 
nguykn gih hao mbn lGy k& vB giit t i  cbn lai. 

4.5. NguyEn tdc ghi nltgn tdi s6n cb q n h  vB hinh 

Tai sAn c8 d 9  dugc ghi nhQn the0 gib g8c. Trong q d  trinh sir dung TSCD Ctuac ghi nh& theo 
nguydn gia hao mbn liiy k& vh gib tri cbn lai. 



C ~ N G  TY ~6 P& cH~J'NG KHOAN FPT 

Dia chi: ~ h n g  2,71 ~ g u ~ g n  Chi Thanh, Dang Da, HA Noi 

4.6. Nguy&n tdc ghi nh@n vrf trinh biy  vi? susuy gitim gid trj cria t&i sdn phi ti& tf 

4.7 NguyZn t i c  ghi nh@n t&i stin cd q n h  thug tdi chinh : KlzBng plzdt sinh 

4.8. NguyZn tdc ghi nhon cdc khotin ddu t u  t&i chinh drfi hgn (C6ng ty con, cBng ty lign 
doanh, litn kit) : KIt Bng phdt sinh 

4.9. Nguygn tdc ghi nh@n v& trinh b&y ccd kkhoiin nh@n kJj guy, kkj, cupgc ngdn hen, d&i h(m 

~ h e o  ddi chi tikt tirng k h o h  ti&n nh& kjr quy, kjr cuqc cba tirng khach h h g  the0 kjr han VA the0 
timg loai ngu~en  te. CBc k b o h  nh& kjr cuqc, kf quy phdi trd cb kjr h w  cbn lai kh6ng qui  12 
t h h g  duqc trinh bAy 1A nq n g h  hm, c8c khodn c6 kg hqn trbn 12 t h h g  duqc trinh bAy 118 na dAi 
han. 

4.10. Nguygn tdc 14 phrr07zgphrip kktodn cric khotin plzdi thu ngdn hgn, ddi hpn 

4.10.1. W y G n  tdc vd p h m g  phdp ki! todn cdc khodn phdi thu v i  ttri sdn ttri chinh: 

Duqc hach t o h  chi ti&t cho tirng d6i tuqng, ghi chCp the0 tirng giao djch vA.timg lh thanh toan 

4.10.2. NguyGn tdc v2r phu'ung phdp kd todn cdc khodn phdi thy khdc: 

Duqc hach toin chi ti&t cho t h g  d6i tuqng, t h g  noi dung phdi thu, the0 ddi chi tikt kjr h w  thu 
h8i (trbn 12 thbng hay kh6ng q u i  12 t h h g  k& ttr thbi di&m bLo c60) va ghi chkp the0 timg I& 
thanh t o h .  

4.10.3. NguyGn t i c  vd phwng phdp kb todn dv  phdng npphdi thu kh6 ddi: 

Thyc hien dinh gi8 vA I@p dy phbng tbn th6t kh6 c6 khB n8ng thu h6i the0 quy djnh c6a phip 
luet hien h h h .  

4.11. NguyZn tdc vd phumgphdp ki todn cdc kltotin npBphdi trd ngdn hqn, ddi hen: 

CAc khoBn nq phdi trd d q c  the0 ddi chi tiit the0 kp h w  phdi trB, d6i tuqng phdi tri, loai nguybn 
te phdi tr8. Khi I@p Bio cQo tAi chinh, k& to8n.ciin cii kjr hqn cbn lai c6a cic k h o h  phdi tr;i cf& - 
ph8n loai 1A dAi han hogc n g h  han 

4.12. NguyZn tdc vd p h w n g  phdp k i  todn ghi nhgn v8n clt li SL? h2u cria CTCK: 

4.12.1. Nguygn t i c  ghi nhdn vdn dau tlr ctia chzi sd. h2u: 

van  diu tu c k  chfl s61 hiiu lA s6 vbn gbp the0 Di&u 19 c6ng ty mA c8c t h h h  vibn g6p van, c6 
d6ng cba c6ng ty d8 thuc gbp the0 ti& do, k& hoach gbp v6n d8 h q c  Dai hoi d6ng cd d6ng 
th8ng qua vh s6 v6n huy dong cba chc l h  tikp the0 phh hqp viri Di&u I& cfia C6ng ty. 

4.12.2. Nguy&n tdc ghi nhdn lgi nhudn CTCK: 

a. Nguybn tic ghi nhen lqi n h u b  di?i thyc hien: 

LA sb chbnh Iech gifia t6ng doanh thu, thu nh@p viri t6ng cAc k h o h  chi phi tinh vao Bao cfio thu 
nh@p tokn dign c6a cbng ty liiy k& phat sinh trong k3. 

b. Nguybn t ic  ghi nh& lqi nhu& chua thuc hien: 
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Dia chi: ~h~ 2,71 ~ ~ u ~ 8 n  Chi Thanh, I36ng Da, Hi Noi 

La s6 ch6nh lech gigs t8ng gia tri liii, 16 d h h  gi8 lai cda c8c TSTC FVTPL hogc TSTC khac tinh 
vA0 bzio cio 1% 16 c i~a  Biio c60 thu nhijp toan dien thuac dad1 muc TSTC IGy k& phat sinh trong 

k jl 

4.12.3. Nguy&n tdc ghi nhdn ch&nh l$ch r); gid hbi dodi: Tudn fhzi quy &nh hi$n hrinh cia 136 Thi 
chinh v$ ghi nhdn, dcinh gi4 xti. Y cdc khodn cMnh lech ti gid hbi dodi. 

a. Ch&nh Iech tJi gih h6i dohi thuc hien trong kjl: 

LA chsnh 1&~4phat sinh tir viec trao dbi thgc t& hoac quy dBi cung mat s6 lupng ngoai te sang 
don vi ti&n te ghi s8 k& toan tai thtri di&m phht sinh giao dich b b g  ngoqi te. 

b. Chsnh lech tjr gih hdi dohi d h h  gifi lai cu6i kjr: 

La chsnh lech phat sinh tir viec d m  gib lai ckc k h o h  muc ti&n t$ c6 gdc ngoai te sang d m  vi 
ti&n t$ ghi s8 k& tohn tai thbi di&m cu6i kjr k& t o h .  

4.12.4.Nguyln tdc phdn ph8i lqi nhudn clia CTCK: (cho c6 dsng hogc thLrnh vi2n gdp vbn, cdc 
quy" czia CTCK). 

Lqi izhu$n sau thu& thu nh$p doanh nghiep duac trich cfic quy iheo Nghj quy%t c ia  Dai hiji d6ng 
c8 dbng, ~ i & u  1e Cbng ty va c8c quy dinh phiip 19 hien hMl.  

4.13. Nguyin tdc vd plzwmg phdp ki! todn @i nhgin cdc kho6n cloanh th u, thu nlz@p CTCK: 

DO& thu, thu nh$p duqc ghi nh$n tai thtri di6m giao dich p h l  sinh, khi chic chin thu dupc lpl 
ich kinh t& cila cac khodn dugc quy&n nh@n, khbng ph$n biet dii thu ti&n hay chua thu Ctuqc ti&n 

Thgc hien ghi nh6n doanh thu, thu nh&p tir hoat dong tu doanh chc TSTC, doanh thu cung tip 
dich vy the0 quy dinh c6a cic ~ h u h n  muc doanh thu vA ~ h u h n  my-c cPc cbng cu tAi chinh c6 li6n 
quan v9 chc huang d&n tai TT2 10/20 1 4lTT-BTC 

4.14. Nguyitz tkc ghi nhjin doanh thu tdi chinh, chiphi hoqt dgng tdi chinh: 
4 

Tu&n th6 c h u b  mgc k& tohn, c h i  dij k& t o h  quy djnh hien hanh v& phhp luijt ChChimg khodn 

4.1 5. NguyZn tdc ghi nhgn chiphi qudn l~5 CTCK: 

Chi phi thgc t& dB phit sinh va cac khohn du chi (n&u c6) co lien quan trgc tikp d&n hoat dong 
quin 1f trong kjl phu hqp vai quy djnh phap lu6t hien hiinh. 

4.16. NgcryZn tkc ghi nh@n thu nlzjip khdc, chiphikhric: 

a. Ghi nh@ thu nhijp khAc: 

CAc khoh  thu nh@p khhac ngoai hoat dong kinh doanh, dku tu ciia CTCK phit sinh trong kjr 

b. Ghi nh$n chi phi khic: 

C51c khoh  chi phi khhc ngoai cac k h o h  chi phi phuc \?1 cho hoat dong kinh doanh, dhu tu cac 
TSTC 

4.1 7. Nguyin t i c  vd p h m g p h d p  ghi nhjin chiphi ~ h u &  Thu nhgp doanh nglzitp hi@ hdnh: 



C ~ N G  TY co PUN C ~ G  K H O ~  FTT d 8 d  

Dia chi: ~ k n g  2,71 ~ g u ~ g n  Chi Thanh, ~ 8 n ~  Da, HB Noi - 
Tudn thd ~ h u i n  myc k& t o h ,  ~ h 6  dQ k6 toin va quy djnh hi$n hanh v& phap lubt Chirng khoan 

4.1 8. Cn'c nguytn t i c  vd ctlinh sdch k& todn khltc: 

Tuin th6 ~ h u i n  mvc k6 toan, ~ h &  do k6 t o h  v8 quy djnh hien h h h  v& phap luet Chirng khodn 

4.19. Nguyta tdc ghi nhgn, qudn vh trinlr bhy trCn Bdo ca'o tdi chinh vs  tGi s6n vd npphdi 
tr6 khdclz h bng 

Tobn th6 c h u b  mpc k& toan, ~ h 6  do k6 toin vB quy djnh hien hhlh v& phap luet ChIlrng k h o h  

5. Quin trf v$ riii ro t l i  chinh d6i v&i CTCK 

5.1. ~ h u ~ & t  minh chung djnh tinh v8 djnh llrqng v& nii ro thi chinh d6i viri CTCK: 

Cdng ty dB xiy dqng he th6ng quin 19 nii ro n h h  phht hien va d m  giA c ic  nii ro ma CBng ty 
phii chju, thi&t l$p cic chinh sich va quy trinh ki&m soit nii ro b mirc chip n h h  $uqc.H$ th6ng 
quhn 11 nii ro dlrqc xem xet lai dctjn kkjr n h h  phln inh nhfing thay d6i cda di&u ki&n thj tnrlrng 
v9 hoat dong c h  CGng ty. 

5.2. Rbi ro tin dung: &g- '&, 

R6i ro tin dung xiy ra khi mot khich h h g  hoac d6i thc khdng dap img duqc c ic  nghTa vu trong 
hap dbng d h  d6n c ic  t6n thkt t8i chinh chb CBng ty. Viec tip tin dung, h8 trq v6n 1h cho mot 
kh&h h h g  cb lien quan cb th& din  d6n vi$c khdng thu hbi d6 ti&n vay, lgi vay hoac khh n h g  
thanll to411 cca FPTS khi khlch h h g  86 gap v& d& v& khA ngng thanh to&, Vi vey FPTS dB ban 
hanh quy djnh Hm mirc cung img, h8 trq v6n t6i cta cho mat khach hang d h  bio an t o h  cho 
FPTS dqa tr6n cbp nhet lien tyc v& nang l\rc thi chinh, tii  s9n d h  b b  cda khach h h g .  
Rdi ro M5 c h ~ n g  khoin: Khi cac m5 c h h g  khoan 18 t8i s h  dim b8o cho cac khohn vay g i i n ~  
gia qui  nhanh, t h m  chi m6t h6t gia tri hoac khdng 66 thanh k h o b  thi FPTS c6 th& kh8ng bhn 
duqc c h h g  khoin d& thu hdi dfi ti&n vay vh 1% vay. Vi vay cic m5 c h h g  k h o b  dugc dhng lhn 1 

tai s h  d h  bio thqc hien the0 quy d m  v& giac) djch kf quy c h  cac sb  giao djch chimg kho&. 

5.3. R6i ro thanh khoin: 

Mgc dich quin 11 riti ro thanh k h o h  nhkm dim blo dil ngubn v6n d d i p  irng ckc nghTa y thi 
chinh hien t+ vA trong hrcmg lai. Tinh thanh khoin cUng duac CGng ty q u h  19 nhim d h  bio 
mcc phy trQi giaa cGng ng d&n han vd thi s in d6n h tg~  trong k;jr b mirc c6 th& dugc kikm so& d6i 
vbi s6 v6n ma Cdng ty tin ring c6 ' t h &  tao ra trong ky d6. 
Chinh sach c6a CBng ty la the0 ddi thubng xuy6n chc y&u chu v& thanh kholn hien tai vB dy ki&n 
trong tlrmg lai nhim d im bio C6ng ty duy tri dd mirc dy phdng v& ti& n h h  d$ img chc quy 
djnh v& tinh thanh k h o h  ngin hqn va d8i hqn hon. 

5.4. Rdi ro thi tnrbng: 



CONG TY cb PIXAN C ~ G  KHOAN FPT 

Dia chi: ~ k n ~  2,71 ~ g u ~ g n  Chi Thanh, ~ 6 n ~  Da, HA NQi - 
H o ~ t  dong kinh doanh cha C6ng ty s& chfi ydu chiu nii ro khi c6 sg thay bBi v& lELi suit, gih 
c h b g  khoh v8 thanh khoh  thj trubng.Q&n 19 rhi ro 12ii suht~6ng ty chju fi ro 1li suht do gih 

Em a hqp 19 cca chc lu8ng ti&n trong tuong lai cha mot c6ng cy tiii chinh s5 bidn dong theo n h b g  
thay bbi 1% suit cQa thi t ruhg  khi c6ng ty c6 phht sinh c b  k h o h  ti&n giri c6 ho&c khang c6 kjr 
hqn, chc khoh cho vay giao djch k$ qd.  D& g i h  thi&u r$i ro v& l a  suht, thbng qua p h h  tich 
tinh hinh v8 dg bho, C6ng ty bii lva c h ~ n  cik thM di&m v i  kjr hgn thich hqp trong kjr b& bua ra 
c& quydt djnh hqp 19 trong vigc duy tri chc khoh ti&n giri, hpn mirc, 1% s d t  cho vay giao djch 
kjr qul d6 c6 dugc mirc 1% suht hqp 19 v8 c6 th& cgmh tranh tr8n thj trubng.Quh 19 nii ro v& gih 
chimg khoh &t thanh khoh  thi trubngchc ch@ng khoh C6ng ty n h  giO bi 6.nh h u h g  bbi cac 
fii ro tK trutfng phht sinh t3 tinh kh6ng chic c h h  v& gih txj turmg lai caa c6 bku tu. C6ng 
ty qutm 19 riii ro v& gih c6 b&ng c6ch thibt 18p hm mirc &u tu, lga c h ~ n  danh myc bhu tu, 
p h h  chp t h h  quy&n xem xdt v8 phe duyet chc quy&t djnh &u tu,. . . Do gib td chirrmg khoh 
C6ng ty n&n giil khbng nhi&u chfi ydu t3 vigc mua c h h g  khoh  16 16 vi vfiy C6ng ty d h h  gi6 
fi ro v& gi6 ciing nhu thanh khoh thj trubng d6i v6i c h h g  khob  b,r doanh 18 kbang b h g  
k&.c6ng ty ciing chju nii ro v& gia c h h g  khoh vA thanh khoh thj tnrbng d6i v6i chc khoh cho 
nh8 bku tu vay giao djch k$ qu?. Khi chc ma c h h g  khoh 18 tAi s h  d h  bho cho chc khob  vay 
lien Qc g i h  gih c6 th& d b  ddn viQ kMng thu hbi dQ ti&n vai, 1% uay c h  FPTS ndu ch&n thu 
h8i v6n. N&U ~ t ruhg  khang eN thanh khoh ho@c m2i chimg khoh db kh6ng 8-t thanh khoh 
thi FPTS c6 th& kh6ng biin duac c h h g  k h ~ h  d& thu h8i ti& vay v i  l%i vay. Vi vfiy FPTS d l  
xilydgng quy djnh q u h  19 nii ro rieng cho chc giao dich lcjr quy, xhc djnh tf 1e cho vay tren gih 
a tAi s h  d b  bho mot c b h  hgp 1f.Ngohi ra FPTS d l  xay d w g  p h h  m8m q u h  19, quy djnh 
mirc c h h  bho, xir 19 Qr dong trong chc giao djch Margin giQp FPTS thgc hien q u h  19 v& b h  
c h b g  khoh 18 tiii s h  dim bho ngay khi gih chimg khoh xu6ng d6n mot mirc nhh dinh (1.2 &im 
bho an t o h  cho FPTS. 



7.3.1 Thi s in  thi chinh ghi nh$n thSng qua 1 s a 8  (FVTPL): 
l ~ B i  s in  FVTPL I cubi kt I Dhu niim 1 

I 7. ThSng tin b8 sung cho chc Bio  cho thi chinh 
A. ~ h u ~ 6 t  minh vk Bho cho tinh hinh thi chinh 
(Dm vi tinh: WD) \ 

I A 7.1. ~ i & n  vh c ic  khoHn tuomg d u n g  ti&n 
- ~ i & n  m@t Qi quy 
- Ti&n giri ngin hhang cho hogt dong CTCK 
- Ti&n dang chuy&n 
- ~ i & n  giri v& bbn chirng khobn bbo I8nh phbt hhbnh 
- ~ i & n  gtki bh trir vb thanh t o h  giao dich chirng khobn - 

CQng 183,325,409,873 287,326,824,628 
A.7.2. Gii  tri khbi l u p g  giao djch thyc hifn trong quf 

t ~ h b i  luqmg giao djch Gih tri khbi l u p g  4 . --'a 

I 1 I 

k- Cijng 1 16,496,387,789 1 I 16,573,937,165 1 1 
7.3.2 Thi sHn thi chinh sgn shng d& bin (AFS) 

I 

1 
e 
3 

3 
H 
U 
a 
- - 
I 

'. 

Cbc thbi sin ttai 
chinh ghi n h h  
th8ng qua 1% 16 
(FVTPL) 

A 7.3. Cic  lo@ thi sHn thi chinh 

Thi siin AFS 

- -- - 
7.3.4 Cic khoiin cho vay vh phHi thu 

l ~ h o i n  cho vav vh I cudi at I ~ h u  n5m I 

giao djch thyc hiQn 
trong quf 1/2016 

954,950,300 
0 

954,950JOO 

15,919,489,259,800 
0 

349,992,000 
15,919,839,251,800 

CM T ~ U  

a) CBa CTCK 
- ~6 phi& 
- Trhi phi& . 
- C h h g  khobn khBc 

Cijng 
b) ~ & a  WhB dhu t u  
- ~8 phi& 
- TrBi 
- Chirng khobn khBc 
CGng . 

L 

Gi i  trf ghi s8 
16,496,3 87,789 

1 cijng I o 1 I o 1 I 
7.3.3 C ~ C  khoHn dhu t u  gii3 d6n nghy dho hgn (HTM) 

thyc hiQn trong qujr 
112016 

52,559 
0 

52,5$9 

1,300,300,541 
0 

35,660 
1,300,336,201 

Gih trj  hqp 19 - ~ i i  tr j  ghi s8 
16,573,937,165 

cudi kj. 
Gih tri ghi s8 l ~ i h  tri hqp 19 

t 

Gi i  trf hqp 19 

4 

Dhu niim 
Gih trj  ghi s8 l ~ i h  trf hqp 19 

phiii thu 
Cho vay hoqt dong 

Thi sHn HTM 
C8ng 

,kY qu9 
Cho vay nghigp vy 
ling tru&c 
CQng cic  khoHn 

cu6i Icy 
0 

" 

53,114,292,699 

1,059,446,033,583 

D&U niim 
0 

Gih trj  ghi s8 
1,006,33 1,740,884 

- -- 

57,268,125,668 

1,052,120,184,415 

Gih tri hqp 19 ' Gi i  trj  ghi s8 
994,852,058,747 

Gih trj  hqp 19 



7.3.5. Tinh hinh I$p dy phhbnggiiim giP d c  TSTC : 
Cbng ty hqch t o h  TSTC theo phuung phip g i A  g6c va 1% du phbng g i h  gih chc TSW. Chi ti& ttinh hinh lap ddy phbng giiun gki c4c TSTC nhu sau: 

S'IT Loai TSTC Ca sir lap du phbng Ij nAy 

Giti trj lap du 
GiA thj truimg Qi th&i Gih trj lap ddy phbng Ij tru&c SS luqng Gih sd s h h  kk t o h  

diim 1% BCTC phbng ki. MY 

A B 1 2 3 4 5 
I TSTC FVTPL 3,590,485 . 16,496,387,789 , 16,623,633,578 (40,675,494) (61,404,036) 

1. AAA 82 1,945,700 2,419,000 . - - 
-- -- 

2 ACB 154 2,653,444 2,926,000 - 
3 ACM 5 23,000 18,500 (4,500) (1,500) 
4 ADC 65 872,680 1,098,500 - - 
5 ALT 129 1,462,3 84 1,522,200 - - 
6 ALV 17 85,600 7 1,400 (14,200) (2,300) 
7, APG 30 159,000 258,000 - - 
8- API W 734,404 533,200 (20 1,204) 
9- APP 77 923,750 893,200 (30,550) (76,750) 

10 APS 55 252,891 154,000 , (98,891) (93,391) 
11, ARM 80 1,464,000 2,856,000 - - 
12 ASA 53 190,800 169,600 , (2 1,200) (26,500) 
13 B82 44 240,838 255,200 - (2,438) 
14 BAM 4 7,200 7,200 , - - 
15 BBS 65 973,300 1,007,500 - (4,800) 
16- BCC 8 85,546 : - 128,800 
17 BED 45 1,422,436 1,88 1,000 - 
18 BHT . 

50 1,550,000 215,000 (1,335,000) (1,285,000) 
19 BII 77 902,800 1,293,600 - - 
20 BKC 120 1,365,000 1,188,000 (1 77,000) - 
21 BPC 70 1,482,306 1,575,000 (565,306) 

. 
22 BTS 10 96,808 96,000 (808) (7,808) 
23 BVS 82 99 1,345 1,049,600 - - 
24 C92 144 3,302,129 4,320,000 - - 
25 CAN 10 223,300 299,000 - - 
26 CAP 70 2,808,000 5,649,000 

M13c trich lap 
ho&c h o h  @p 

ki. ~ A Y  

6 
(20,728,542) 

- 
- 

- 
3,600 

- 
- 

1 1,900 
- 

20 1,204 
(46,200) 

5,500 
- 

(5,300) 
(2,43 8) 

(4,800) 
- 
- 

50,000 

177,000 
(565,306) 

(7,000) 
- 
- 

- 



27 CCM 10 242,271 150,000 (92,27 1). (107,271)- (I 5,000) 
28 CEO 318 3,601,900 3,2 1 1,800 (390,100) - (237,000) 153,100 , 
29 CHP 99 1,797,900 1,960,200 - - 
30 CKV 40 460,000 636,000 - - ' 

3 1' CMC 110 60 1,200 583,000 (1 8,200) (86,200). (68,000) 
32 CMI 80 962,000 688,000 (274,OOr)). - (1 94,000) 80,000 
33  CMS 110 888,094 858,000 , (30,094) (142,094) (1 12,000) 
34 CPC 46 787,109 952,200 - - 
35 CSC 56 276,73 1 929,600 - - - 
36 CT6 45 358,536 396,000 - - 
37 
38 
39 
40 

41. 
42 

43. 
44 
45 

46, 
47. 
48 
49 

5% 
5 1. 
52: 
53 

5q 
55 
56 
57 
5g 

59- 
60- - 
61. 
62' 

CTA 
CTB 
CTC 
CTS 
CTT 
CTX 
CVN 
CVT 
CX8 
Dl 1 
DAD 
DAE 
DBC 
DBT 
DC2 
DC4 
DCS 
DGC 
DHT 
DIH 
DL1 
DLR 
DNC 
DNM 
DNP 
DNY 

70 
19 
39 
114 
15 
50 
115 
115- 
82 

1 28 
198 

48 1 
156 
60 
72 
12 
92 
34 
102 
20 
11 
90 
57 
96 
40 
58 

272,800 
583,000 
264,400 
731,431 
9 1,500 

690,000 
2,462,000 
2,837,350 
1,959,800 

459,200 
2,9 10,600 

547,587 
4,932,449 

987,200 
858,600 
7 3 3  1 

387,166 
925,000 . 

3,566,151 
192,000 ' 
82,600 

540,000 
3 10,000 

1,788,000 
1,109,600 

298,142 

203,000 
475,000 
382,200 
775,200 
135,000 
875,000 a 
241,500 

3,680,000 
754,400 
280,000 

3,445,200 : 
753,600 

5,834,400 
i,290,000 

266,400 
109,200 
423,200 ] 

1,649,000 
4,936,800 

182,000 
1 14,400 
657,000 

2,097,600 
2,822,400 
1,132,000 

458,200 

(69,800) 
(1 08,000)' 

- 

- 

(2,220,500). - 
(1,205,400) 

(1 79,200). 
- 

- 
- 

(592,200) 
- 
- 
- 
- 

(1 0,000)4 
- 
- 
- 

- 

- 
- 
- 

- 
- 

(2,186,000). 
- 

(1,328,400)l 
(159,600) 

- 
- 
- 

(563,400). 
- 

(8,366) 

- 
(28,000) 

- 

69,800 
lO8,OOQ 

- 
- 
- 
- 

34,500 
- 

(123,000) 
19,600 

- 
- 
- 
- 

28,800 
- 

(8,366) 
- 
- 

(1 8,000) 
- 
- 
- 
- 
- 
- 



- 
63 DPC 20 296,000 7 10,000 - - 
64 DXP 77 3,130,773 4,889,500 - 
65 DZM 20 88,65 1 1 18,000 - - 
66 EBS 110 1,046,09 1 968,000 (78,091) (81,491) (3,400) 
67 ECI 60 984,000 9 12,000 (72,000) (2 10,000) (1 38,000) 
68 EFI 226 1,494,674 1,762,800 - ,  - - 
69 EID 55 66 1,900 748,000 - - 
70 FDT 20 432,000 640,000 - - - 
71 FID 0 - - - (1,600). (1,600) 
72 GLT 8 124,876 . 360,000 - - - 
73 GMX 80 1,360,000 1,560,000 - - 
74 HBS 71 3 17,356 213,000 (104,356) (5 1,456) 52,900 - 
75 HCC 86 822,5 14 2,700,400 
76, HDA 70 625,000 1,337,000 - - - 
77 HDO 148 383,571 355,200 (28,371) - 28,371 
78 HEV 76 868,400 889,200 - 
79 HHC 66 1,711,179 . 1,320,000 (391,179) 391,179 
80 HHG 37 635,400 800,800 - (6,200) (6,200) 
81 HJS 406 4,595,6 18 6,820,800 - - - 
82 HLC 179 1,172,220 1,235,100 - - - 
83 HLD 20 400,000 282,000 (1 18,000) (1 12,000) 6,000 
84 HLY 58 1,255,034 655,400 (599,634) (669,234). (69,600) 
85 HMH 218 3,159,078 3,488,000 - - - 
86 HNM 24 160,700 192,000 - - - 
87. HOM 60 380,000 390,000 - - 
88 HTC 1 50 1,645,000 3,245,000 - - - 
89 HUT 162 1,402,270 1,636,200 - - - 
90 HVA 240 1,198,800 1,128,000 (70,800) - 70,800 
91 HVT 121 1,891,174 2,60 1,500 - - 
92 ICG 723 4,5 18,605 5,350,200 - - - 
93 IDV 170 6,451,000 6,494,000 - - - , 

94 INN 168 5,276,100 8,148,000 - - - 
95 ITQ 120 1,184,400 732,000 (452,400) (860,100)- (407,700) 
96 KHB 9Q 259,600 1 252,000 (7,600) - 7,600 
97 KKC 1 1  156,200 161,700 - (58,300) (58,300) 

98, KLF 24 68,700 69,600 - - - 



99 KLS 
100 KMT 
101. KSK 
102 KSQ 
103, KST 
104 KTS 
105 KTT 
106 L14 
107 L18 
108 L44 
109: ~6 1 
110 L62 
111 LAS 
1 12 LCS 
1 13. LDP 
114 LHC 
115 LIG 
116, LO5 
1 1 7 1 ~ ~ ~  
118, MAC 
119 MAS 
120 MCC 
121' MCF 
122 MCO 
123 MDC 
124 MEC 
125 MHL 
126 MIM 
127 MKV 
128 MNC 
129. NAG 
130 NBC 
131 NBP 
132 NDN 
133 NDX 
134 NET 

298 
66 
20 
20 
70 
80 
1 70 
143 
190 
56 
136 
117 
57 
198 
8 

150 
86 
120 
68 
307 
11 

392 
22 
459 
269 
150 
15 
3 1 
23 
2 1 
14 

121 
87 

233 
14 
118 

2,66 1,458 
403,303 
44,000 
66,000 

1,3 16,000 
1,806,900 

649,500 
7,893,500 
2,306,538 

464,005 
1,377,070 

945,200 
1,636,700 
1,279,900 

385,390 
5,940,000 

610,098 
1,33 1,175 

408,400 
3,165,968 
1,333,800 
5,5 12,779 

222,200 
1,662,382 
2,584,5 18 , 

779,245 
75,600 

169,000 . 
234,600 
154,800 
73,971 

802,000 
1,2 18,000 
2,400,050 

138,600 
3,529,123 

3,188,600 
415,800 
44,000 
82,000 

37 1,000 
5,456,000 

663,000 
12,140,700 
2,090,000 

184,800 
1,4 14,400 

678,600 
1,56 1,800 

930,600 
544,000 

8,565,000 
6 10,600 
432,000 
428,400 

3,438,400 
1,597,200 
6,664,000 

327,800 
1,055,700 
2,663,100 

720,000 A 

106,500 
-99,200 

259,900 
151,200 
82,600 

774,400 
1,783,500 
1,957,200 

149,800 
7,3 16,000 

- 

- 
] - 

(945,000) 
- 
- 
- 

(2 16,538) 
(279,205)- 

- 
(266,600) 
(74,900). 

(349,300) 
- 
- 

(899,175) 

- 
- 
- 
- 

(606,682)l 
- 

(59,245) 
- 

(69,800) 
- 

(3,600) 
- 

(27,600) 

(442,850) 
- 

- - 
- 
- - 

(973,000) (28,000) 

(20,500) (20,500) 
- 

(406,53 8) (1 90,000) 
(245,605) 33,600 
(17,070), (1 7,070) 

(330,000) (63,400) 
74,900 

(448,300) (99,000) 
(3,445,690) (3,445,690) 

- - 
- 

(899,175) 
(57,600) (57,600) 

- 
- - 

(190,379) (190,379) 
- 

(488,482) 1 18,200 
(5252 18). (525,2 18) 
(7 1,445) (12,200) 
(2,800) (2,800) 

- 69,800 
- 

(105,400) (1 0 1,800) 
- 

27,600 

(347,050) 95,800 
(19,600) (19,600) 

- - 







207 SJ1 90 1,334,886 1,728,000 - - - 
208' SJC 133 829,009 864,500 - - 
209 SJE 74 2,183,133 2,086,800 (96,333) 96,333 
210 SLS 15 1,132,500 1,8 16,500 - - - 
211 SMT 101 2,059,100 2,424,000 - - - 
212 SPI 20 134,000 152,000 _ .  - 
213 SPP 484 5,047,400 5,808,000 - (730,900) (730,900) 
214, SSM 140 1,590,177 2,198,000 - - 
215 STC 80 649,814 1,904,000 - - 
216 STP 589 4,147,400 4,535,300 - - - 
217 TA9 199 2,842,000 6,308,300 - - - 
218 TAG 104 2,718,300 7,800,000 - - I - . 
219 TBX 33 961,516 330,000 (631,516) (62 1,6 16) 9,900 
220 TC6 147 2,067,698 999,600 (1,068,098). (14,898)~ 1,053,200 
221 TCS 97 886,938 960,300 - (62,438) (62,43 8) 
222 TCT 440 163 16,000 24,860,000 - (16,793,560) (16,793,560) 
223 TDN 20 174,000 202,000 - 
2 2 4 1 ~ ~ ~  69 1,959,600 1,345,500 (614,100) (5 10,600) 103,500 
225 TH1 158 3,161,334 1,880,200 (1,281,134) (238,334) 1,042,800 
226 THB 140 3,213,905 2,450,000 (763,905). (89,905) 674,000 
227 THS 33 1 2,119,900 2,846,600 - - 
229 TIG 195 1,840,900 1,345,500 , (495,400) (209,200) 286,200 
230 TJC 170 1,496,400 1,632,000 , - - - 
23 1 TKC 534 5,522,343 7,3 15,800 - - - 
232 TKU 357 2,703,343 , 3,355,800 - - - 
233 TMC 172 2,806,350 2,476,800 (329,550 j (50 1,550) (1 72,000) 
234 TMX 33 283,800 267,300 (16,500) (15 1,800) (135,300) 
235 TNG 249 4,143,310 4,307,700 - - - 
236 TPH 84 767,9 14 554,400 (213,514) - 213,514 
237 TPP 86 1,458,752 1,986,600 - - - 
2 3 8 1 ~ ~ ~  20 206,000 186,000 (20,000) (24,000) (4,000) 
239 TST 87 1,723,500 487,200 (1,236,300) (1,245,000) (8,700) 
240 TTB 86 910,100 73 1,000 (1 79,100) - 179,100 
241 TTC 1 z4 1,642,243 3,942,400 - 
242 TV2 30 699,000 2,640,000 - - - 
243 TV3 9 159,268 293,400 - - - 







3 17- 
318 
319 
320 
321 
322 
323 
324 
325 
326 
327 
329 
330, 
33 1 
332 
333 
334 
335 
336 
337 
338* 
339 
340. - 
341- 
342- 
343 
344 

346 
347' 
348 
349, 
350 
351. 
352 
353,FLC 

CII 
CLC 
CLL 
CMG 
CMV 
CMX 
CNG 
CSM 
CTD 
CTG 
CTI 
DCM 
DGW 
DHA 
DHC 
DHG 
DIC 
DIG 
DLG 
DMC 
DPM 

DQC 
DRC 
DRH 
DSN 
DTL 
D'IT 

3 4 5 1 ~ ~ ~  
EIB 
ELC 
EVE 
FCM 
FCN 
FDC 1 
FIT 

52 
2 

1 40 
12 
6 
9 

1 62 
38 
6 
4 
4 
8 
18 
4 
3 
3 
64 
1 1-5 
28 
18 
11 
73 
5 
8 

45 
10 
3 1 
28 
15 
4 
4 
20 
17 

15, 
52 
15 

1,190,753 
37,000,- 

968,900 
98,859 
98,000 , 

49,140 
5,007,900 
1,118,583 

847,845 
62,350 
72,580 
97,600 

552,600 
47,676 
71,050 

197,580 
422,547 
915,740 
213,171 

1,022,092 
3 14,400 

4,106,700 
190,011 
83,427 . 

2,433,800 ' 
95,557 

227,672 
4 17,960 
160,917, 
75,430 
79,430 

183,000 
32 1,500 
273,890 
434,900 
87,010 

. 1,367,600 
13 1,000 
980,000 
174,000- 
97,800 , 

42,300 
6,642,000 , 
1,003,200 
1,158,000 

67,200 
1 14,400 
102,400 
406,800 
143,600 
1 18,500 
309,000 
460,800 , 
954,500 
193,200 

1,323,000 
304,700 

5,475,000 
197,000 
480,000 

3,105,000 
142,000 
260,400 
428,400 
172,500 
96,800 

2 18,000 
96,000 

345,100 
412,500 
3 12,000 
88,500 

- - 
- - 
- - 
- - - 

(200) (5,000) (4,800) 
(6,840) * (2,340) 4,500 

- - - 
(1 15,383) - 1 15,383 

- - 
- (1 3,700) (1 3,700) 
- - - 
- - 

a 

(145,800) (34,200) 1 1 1,600 
- - - 
- - - 
- - - 
- (1 1,047)- (1 1,047) 
- (59,940) (59,940) 

(1 9,971)- (15,571) 4,400 
- - - 

(9,700) - 9,700 
- - - 
- - - 
- - - 
- - - 
- - - 
- - - 
- (3,960) (3,960) 

- - 
- - - 
- - 

(87,000)' (74,000) 13,000 
- - 

- - 
(122,900) , (69,500) 53,400 

- - - 



- 
354 FMC 40 779,000 948,000 - 
355' FPT 36 1,348,849, 1,504,800 - 
356. GDT 28 1,137,400 1,63 8,000 - 
357 G L  2 58,744 104,000 
358 GMC 70 1,846,699 2,590,000 
359 GMD 16 381,040 430,400 - 
360 GTA 57 569,378 934,800 - 
361 GTN 1 15,590 2 1,800 - -  
362 HAG 36 292,24 1 262,800 (29,44 1 ) 
363 HA1 30 138,127 138,000 a (1 27) 
364 HAP 58 3 12,302 284,200 (28,102) 
365 HAR 66 33 1,740 349,800 - 
366 HAS 35 183,911 430,500 - 
367 HAX 21 422,283 787,500 - 
368, HBC 68 1,209,640 1,475,600 - 
369 HCM 6 173,214 179,400 - _ 
370 HDC 6 69,972 82,200 - 
371 HDG 70 1,749,500 1,84 1,000 - 
372 HHS 100 893,880 890,000 (3,880) 
373 HLG 10 65,920 80,000 - 
374 HPG 66 2,2 18,904 2,6 13,600 - 
375 HQC 43 2 19,320 2 15,000 (4,320) 
376, HRC 6 224,200 226,800 - 
377 HSG 1 39,020 41,300 - -- 
378. HTl 3 1 326,409 905,200 - 
379 HTL 40 3,283,000 3,920,000 - 
380. HTV 6 76,200 102,000 - 
381 HUl 6 48,673 40,800 . (7,873) 
382 HU3 4 46,800 32,800 (14,000) 
383 HVG 87 799,050 835,200 - 
384, ID1 13 88,5 10 78,000 (10,5 10) 
385 IMP 13 471,760 582,400 - 
386 ITA 70 308,413 301,000 * (7,413) 
387 ITC 8, 194,267 73,600 (120,667) 
388. ITD 14 232,360 485,800 - 
389 KAC 6 48,600 43,800 (4,800) 

(32,300) (32,500) 
- - 
- 
- - 

- 

- - 
- - ~- 

(6 15,66 1) (586,220) 
- 127 

(1 5,702) 12,400 
(64,190) (64, 190). 

- - 
- 
- - 

(214) (2 14) 
- - 

(69,500) (69,500) 
(1,132,260) (1,128,380) 

(7,920) (7,920) 
- - 

(93,800) (89,480) 
- - 
- - 
- - 
- - 

(4,873) 3,000 
(14,800) (800) 
(1 8,850) (18,850) 

- 10,510 
- - 

(12,9 13) (5,500) 
(1 30,267) (9,600) 

- - 
- 4,800 



390, KBC 5 66,080 77,500 (26,000) (26,000) 
391. KDC 43 1,060,802. 1,204,000 - (63,102) (63,102) 
392 KDH 41 724,450 934,800 - 
393 KHA 15 295,557 525,000' - - 
394, KHP 25 238,320 252,500 1 - - - 
395 KMR 47 286,627 277,300 (9,32Vb (5,797) 3,530 
396 KSA 9 56,343 32,400 (23,943) (5,643) 18,300 
397 KSS 6 6,140 4,800 (1,340) (12,420) (1 1,080) 
398 L10 20 224,500 . - - 298,000 
399 LBM 18 263,530 604,800 - - 
400 LCG 161 1,004,204 837,200 (1 67,004) (75,304) 9 1,700 
401 LCM 17 47,400 39,100 (8,300) 8,390 
402 LGC 6 130,270 (1,870) (1,870) 138,000 - 
403 LGL 18 98,620 153,000 - - - 
404 LHG 32 387,100 764,800 - - 
405 LIX 10 402,100 940,000 - 
406 LM8 66 1,686,500 1,775,400 - - 
407 LSS 5 46,183 95,500 , - - - 
408 MBB 21 288,205 3 12,900 - - - 
409 MCG 11 57,575 3 1,900 a (25,675) (19,075) 6,600 
410 MCP 54 509,739 766,800 - - - 
411 MHC 15 188,969 17 1,000 (17,969) - 17,969 
412. MWG 21 1,702,790 , ,2,583,000 - - 
413- NAV 6 90,600 , 52,200 (38,400) (37,800) 600 
414 NBB 3 56,520 56,400 . (120) (720). (600) 
415 NCT 49 6,069,600 5,488,000 (58 1,600). - 581,600 
416 NKG 7 1 19,230 175,000 , - - 
4 1 7- NLG 8 162,500 18Q,OOO - - - 
4 18. NNC 25 1,298,500 1,737,500 - - - ' 

419 NSC 36 2,523,105 3,600,000 . - - 
420' NT2 32 918,380 1,110,400 . - - - 
42 1' NTL 2 24,900 20,600 (4,300) (3,900) 400 
423 OPC 77 2,260,967 2,849,000 - - - 
424 PAC % 335,160 345,600 - - 
425. PAN 19 553,000 - - 820,800 - 
426' PDN 20 672,500 936,000 - - 







' ,  
A .*), , . P, 
: 32 ..d 
r 2 

'I" 

499 UIC 9 129,600 223,200 - - 
500 VAF 37 595,709 647,500 - 
502 VCF 4 450,000 568,000 - 
503 VFG 11 423,800 858,000 - - 
504 VHC 10 348,100 455,000 (22,600) (22,600) 
505 VHG 20 185,730 86,000 (99,730) (80,230) 19,500 
506 VIC 6 288,600 296,400 - 
507 VID 3 5 175,718 147,000 (28,718) (13,218) 15,500 

-- --- 
508, VIP 33 285,690 300,300 (14,190) (14,190) 
509 VIS 26 243,140 - (12,940) (12,940) 304,200 
510 VNE 64 646,400 646,400 
511 VNM 29 3,634,840 4,089,000 - H - 
512 VNS 3 77,650 88,200 - (2,950) (2,950) 
513 VOS 9 23,400 19,800 (3,600) - 3,600 
514 VPH 18 134,645 18 1,800 - 
515 VPK 20 563,755 378,000 (185,755) (147,755) 38,000 
516 VRC 1 5,621 6,700 - - 
517 VSC 58 3,3 10,255 3,799,000 - - - 
518 VSH 18 254,54 1 264,600 - - 
519 VSI 9 74,940 1 13,400 - - 
520 VTB 12 91,800 168,000 - - 
521 VTO 11 74,7 1 0 105,600 - (4 10) (410) 
522 MBS 56 302,400 330,400 - 
523 BHC 36 399,600 79,200 (320,400) (3 56,400) (36,000) --- P 

524 CAD 7 1  1,272 1,400 - 
525 CNT 32 151,028 4 1,600 (1 09,428) (99,828) 9,600 
526. CTN 128 236,517 128,000 (108,5 17) (46,6 17) 6 1,900 
527 DAC 82 538,000 746,200 (1 36,200) (1 36,200) 
528 DDM 13 79,100 10,400 (68,700) (62,200) 6,500 
529 DTC 54 2 12,000 351,000 - - - 
530 GGG 63 168,916 50,400 (118,516) (3 6,6 16) 8 1,900 
531 HBD 20 321,191 360,000 - - 
532 HLA 8 45,800 4,800 (4 1,000) (35,400) 5,600 
533 LM3 98 726,742 333,200 (393,542) (628,742) (235,200) 
534 MIC 43 439,498 2 15,000 (224,498) (121,298) 103,200 
5 3 5 1 ~ ~ ~  87 252,300 139,200 (1 13,100) (60,900) 52,200 
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590 THV- CTCP @p d o h  Thiii HoA 120 57,552 57,552 
Viet Nam 

591 CIC- CTCP D ~ U  tu vh Xiy dgng 43 100,698 100,698 
COTEC 

592 TAS- CTCP C h h g  khoh  T r h g  h 75 757,700 757,700 

593 XMC - CTCP BC t6ng va Xiy ddl;mg 87 875,100 875,100 
Vinaconex X u h  Mai 

Dv phbng g i h  giB chhg khoh Uuqc 1% cho Nng loqi chhg kho&n duqc mua b h  tren thj tnrhg v& c6 gid tri thi tmtmg thb han giB tr[ ghi d. 

GiB ~ thi t n r b g  cia chhg khoh v6n niem y& Uugc x&c 4n.h t&n ca sb theo giB U6ng c h  ctia chc c6 t&n @i nghy 30/06/2016 tren sh giao djch chimg khoh. CGng ty 
khGng tn'ch lap ddy phbng cho chc c6 phi&u chua ni&m y6t @i thlri di6m 30/06/2016 vi kh6ng c6 USI thGng tin tin a y  v& giB thi tnrtmg cia chc cd n&y. 











\ 

~ u ~ h n  sS dyng BPn quy&n, bang Chumg trlnh TSCD v8 hinh TBng cpng 

Nguy&n gih TSCQ v6 hinh 

367,576,900 37,573,279,261 

! T ~ O  ra npi bij C6ng ty 

- 
7,126,247,780 16,588,002,785 

' 
367,576,900 

" 
24,081,827,465 

Gih trj cbn Iqi ciia TSCD v8 
hinh 
- Tqi nghy dhu n h  13,49 1,45 1,796 

- Tqi nghy cudi kjr 13,491,451,796 ' 

Dhnh gih the0 gih trj hgp If 

- 
- - 

- 

- 

13,491~45 1,796 ' 
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A.7.26. CBc thi s in  dS chm c8, th6 chip 
Thi s in  \ cu8i Dhu nitm Myc dich 

a . ~ ~ & n  hw 
Gang 
b. Dhi hqn 

A.7.27. Thi s in thi chinh ni&m y6t/ditng k$ giao djch cfia CTCK 
Thi s in  thi chinh lcu8i l~+ Dhu nitm 

1 .TAi s& tAi chinh giao djch tv do chuy&n nhuqng 1 838,090,000 1 897,410,000) 
2.TAi sb titi chinh giao dich hm ch& chuyhn nhuqng I 1 I 

A.7.28. Thi s in thi chinh dS luu l@ tgi VSD vh chua giao djch cCa CTCK 

3.TAi s h  thi chinh giao dich c h  c6 
4.TAi s h  tAi chinh phong tba, tam gi3 
5.Tai s h  tAi chinh chb thanh t o h  
6.TAi s h  tAi chinh chb cho vay 
7.Thi s h  tAi chinh k$ quy d h  bho khoh vay 
kang 

- 
A.7.29. Thi s in  thi chinh chiv v& cfia CTCK 

- 

838.090.000 

Thi s in  thi chinh 
1 .T&i s h  tAi chinh d5 l w  e tai VSD v9 chua giao dich, 
2.Thi s h  tAi chinh dil luu k$ tgii VSD v9 chua gim dich, 
3.TAi shn . t& i  chinh dilluu @ tai VSD vit chua giao dich, 
4.Tai s h  tiii chinh 85 luu Ij Qi VSD vii chua giao djch, 
C6ng 

- 

897.410.000 

4 
A.7.30. Thi s in  thi chinh sika 1% giao djch clja C T ~ K  

Thi s in  thi chinh Icu8i IDhu nitm 1 

cu8i 
- 

- 

Thi s5n thi chinh 
TAi s h  tAi chinh chb v6 caa CTCK 

DAu ngm 
290,000 

290.000 

cu8i kjr 
1 1,390,000 

A.7.31. Thi s in thi chinh chwa Iw tgi VSD cSa CTCK 

Dhu ngm 
5,210,000 

Thi s in  thi chinh 

A.7.32. Thi s in  thi chinh ~ I P Q C  h w h g  quy&n c l a  CTCK 
Thi s in  thi chinh 

cu8i kjr 
35.066.760.000 

Dhv nitm 
' 35.066.760.000 

cu8i kjr 
1,570,000 

~ h u  niim 
- 

t 

h' 
b A.7.33. C h h g  
3 Thi s in  thi chinh 



A.7.35. Tai s in tikchinh dil luu ld tai VSD v l  chua eiao dich clia Nhh dhu t u  

3.Tiii shn thi cchinh giao djch c h  c6 
4.Thi s h  tAi chinh phong tba, kyn giiZ 
5.TG s h  thi chinh chir thanh t o h  
6.TAi s h  tiii chinh chb cho vay 
Gong 

. T%i s in  thi chinh Icubi kjr I ~ h u  nam I 
I 1 .Tii si in tBi chinh (m luu kf tqi VSD vB chua giao djch, ( 148,317 ] 129,741 1 

25,205,078 
1,169 

14,097,48 1 
- 

997,183,402 

ty do chuy&n nhupg 
2.Tiii s h  tiii chinh dii luu Ij tqi VSD vB chua giao dich, 62,176,329 3,050,038 

27,718,802 
- 

18,712,134 
- 

929,778,502 

hw ch& chuy$n nhuqng 

3.Tiii s h  tAi chinh dii luu kjr Qi VSD vh chua giao dich, - - - 
c h  cB - 
4.Tiii s h  ti% chinh dli luu kf Qi VSD vh chua giao dich, - - 
phong t6a, tp giB 

A.7.36. Thi s in thi chinh ch& v& ciia Nhh dhu tu  

I TBi s in  thi chinh lcu6i k$ ID&U niim 1 
lTgi s h  tBi chinh chb v6 c b  NhB dku tu I 15,138,469 1 16,975,O 1 1 1 
A.7.37. Thi s in  thi chinh c h m  lw liZr tai VSD ciia Nhl  dhu tu  

Y *  - - - 

I Thi s in  t i i  chinh I cubi ky l ~ h u  nam 
I I 1 

I I I I 
A.7.38. Thi s in thi chinh d w c  h u h e  auv&n ciia Nhh dhu tu 

I T i i  s in  thi chinh '- lcubi lcir I D ~ U  niim 4 1 



A.7.39. Ti&n givi ciia NhB dhu tu 
Ti&n giii ciia NhB dhu tu b cu8i kjr ~ h u  niirn 
1 .Tiin giri cha Nha dhu tu v& giao djch c h h g  966,202,516,940 669,618,164,843 
khoh theo phumg thirc CTCK q u h  19 
1.1 .Ti&n giri c h  Nha dhu tu trong nubc v& giao 962,325,599,969 66 1,074,597,63 8 

ldjch c h h g  khoh  the0 phumg thirc CTCK q u h  1$ I I I 
1.2. Ti&n gtri c h  NhA dhu tu nubc ngoili v& giao 
dich chimg khoh the0 phumg thirc CTCK q u h  19 

,I9 
2.2. ~ i & n  giri ch-i NhA dhu tu nudc ngohi v& giao 
dich chimg khoh  the0 phucmg thoc NHTM q u h  

2 . ~ i & n  giri clia Nh&(&u tu vi3 giao djch c h h g  
khoh theo phumg thirc NHTM q u h  19 
2.1 .Ti&n giri c h  NhA dhu tu trong nubc v& giao 
djch c h h g  khohn theo phumg thfrc NHTM quhn 

3,876,9 16,97 1 

J 

14.Ti&n gili bh h-0 vA thanh t o h  giao djch c h h g  I I I 

8,543,567,205 

19 
3 .~ i&n  giri t8ng hgp giao djch c h h g  k h o h  cho 
khfich h h n  

- 

khoh cha NhB dhu tu . 
4.1 . ~ i & n  .giri bh trir vA thanh t o h  giao djch c h h g  - 
khoh cha Nhh dhu tu trong nubc 
4.2.Tiin giri bh trir vA thanh t o h  giao djch c h h g  - 
khoh c h  Nh& dhu tu nubc ngoai 
Cgng 

A.7.41. Phiii tri NhB dhu tv  
Logi phiii trii cu8i kq ~ h u  niZm 
1 .Phhi trh NhB d h  tu - Ti&n gfri c h  NhB dhu tu v& 966,202,5 16,940 669,6 1 8,164,843 
ti&n gfri giao djch chimg b o b  the0 phuong thirc 
CTCK q u h  19 
1.1. Cfia NhB &u tv trong nubc 962,325,599,969 66 1,074,597,63 8 
1.2. Cfia Nha dhu tu nuirc ngohi 3,876,9 16,97 1 8,543,567,205 

A.7.40. Ti&n giki c6a ~8 c h h  phht hhnh A 

966,202,516,940 669,618,164,843 

# 

1 

Ti&n gi5 clia TB chipe phht hhnh 
1 .Tiin giri b h  chimg k h o b  bb 1k.h dai , dai 19 
phht h h h  
t 

2.Ti&n giri thanh t o h  g6c, tiin 1% vB c8 tirc cfia T8 
chirc phht hAnh 

cu8i kjr 
- 

2 1,163,097,564 

~ h u  niim , 
- 

3,030,129,794 



A.7.42. Phiii tr8 ciia Nhh dhu tw v& d/ch vg cho 
CTCK 

k- 
% 
b: 
i;t, 

2.Phhi trh Nha dhu tu - ~ i & n  giri c h  Nhh dhu tu v& - - 
ti&n giri giao djch c h h g  k h o b  the0 bhumg thirc 
NHTM q u h  19 
2.1. Cba Nha &u tu trong nubc 
2.2. Cba Nhh diu tu nu&c ngohi 
3.Phhi trh Nha dhu tu - ~ i & n  giri v& bh trik vii thanh 
t o h  giao djch c h h g  k h o b  c6a Nhh dku tu 
3.1 C b  Nhd dhu tu trong nubc 
3.2. C6a NhA dhu tu nu&c ngoii 
4.Phhi trh khac c6a Nhh dhu tu 
4.1. C6a Nhh dhu d trong nubc 
4.2. Cim Nhh diu tu nubc ngohi 

c s n s  

A.7.43. Phiii thu, phiii trii ciia NhB dhu trr v& sea 
l6i giao dich 

1 .Phhi trh phi m8i gi6i c h h g  k h o h  
2.Phhi trh phi luu kjr c h ~ ? ~ ~ g  b o b  
3.Phhi trh phi tu v h  dhu tu 

Cow 

- 

- 

966,202,516,940 

- 

&u tu 
1.1. Phdi thu ctia CTCK v8 sua 1G;' giao djch czia 
Nhd ddu tu  trong nu6c 
1.2.Phdi thu ctia CTCK vd sua ISi giao djch czia 

N 

Nh& ddu tu nubc ngo2li 
2. Phhi trh CTCK v& IBi giao djch 
1.1. Phrii trLi CTCK vd lzi giao djch ctia Nh& ddu hc 

1 

- 

- 

669,618,164,843 

cu6i  1 ~ 3 r  
75 1,320,535 ] 

- 
- 

751,320,535 

'1 .Phhi thu c6a CTCK v& sim l6i giao djch c6a Nhh 

trong nu& 
1.2. Phdi trci CTCK v i  I& giao djch czia Nhb ddu tu  
nu& ngohi 
COng 

D ~ U  ngm 
653,181,488 

- 
- 

653,181,488 

A.7.44. Phiii trii vav CTCK ciia Nhh dhu tw 

cu6i  ~p ~ i u  niim 

Chc khoin phii trii 
1 .Phhi trh nghiep vy margin 
2.Phhi tr8 g6c margin 

cu6i  kj? 

1,006,331,740,884 

Dhv ngrn 

994,852,058,747 



2. I .  Phdi trd g6c margin ctia Nhh ddu tw trong 1,006,33 1,740,884 994,852,058,747 
nlcbc b 

2.2. Phhi trd g6c margin ctia Nhh ddu tu  nlcdc 
ngohi 
3.Ph& trh 1% margin 9,827,329,474 - 
3. I .  Phdi trd. Idi margin clia Nhh ddu tlc trong n d c  

3.2.Phdi trd. 1 8  margin ctia Nhh dsu tu  nu& ngohi 

4.Phhi tkti.8 nghigp vy llmg truirc ti&n b h  c h h g  
khoh i 

4.1 .Phhi trh gbc nghiep vp h g  tnrwc ti&n b h  c h h g  
khoh 
a.Phdi trd ghc nghitp vq ling truck tiin bdn c h h g  
khodn ctia Nh6 ddu tw trong nu& 
b. Phdi trd ghc nghiep v u  lSng trubc tiin bdn chling 
khodn ctia ~ h h  ddu tlc nubc ngo&i 
4.2.Phhi trh I&i nghigp vp img tnrbc ti&n b h  c h h g  
khoh 
a. Phdi 05 ZZi nghitp v u  15ng trubc tiin bdn c h h g  
khodn ctia Nhh ddu tu  trong nu& 
b. Phrii trri k?i nghiep v u  ting trubc tiin bdn c h w  
khodn ctia Nh6 ddu tu  nubc ngohi 

C b g  

9,827,329,474 

53,164,284,263 

53,114,292,699 

53,114,292,699 

49,991,564 

49,99 1,564 

1,069,323,354,621 

- 

57,389,548,913 

57,268,125,668 

57,268,125,668 

' 121,423,245 

12 1,423,245 

1,052,241,607,660 



B. ~ h u ~ & t  minh v& Bho cho thu nhQp tohn dign 
B 7.36. Thu nhQp b 

7.36.1. Liii, 18 bhn chc t&i sdn t&i chinh 

Gih v6n 
binh L%, 16 

S B  q u h  gia L&, 16 b h  L%, 16 bhn b h  
Danh mpc c b  khob  d h  

luwg Gih bh 
~ 6 n ~  giii quyin chimg c h h g  khohn chimg 

STT tu 
b h  

tri bhn tlnh dkn khohnkjr laykk ddnl@ khoh 

i 
cubi niy n51.z N h  
ngiy N- 1 

giao djch 

A B 1 2 3=1*2 4 5=3-4 6 7 
AAA-CTCP N h p  vh M8i tnrbng 
xanh AnPhht 

600 21,450 12,870,000 10,313,900 2,556,100 5,439,200 0 

ACBdNgb hhang Thucmg rnai C6 
p h h ~ ~ h t i u  

3 00 18,033 5,410,000 5,055,200 354,800 900,400 0 

3 B82-CTCP 482 100 5,600 560,000 547,200 12,8d0 -21,300 0 
4 BCC-CTCP Xi m&ng Bim Son 100 14,400 1,440,000 1,068,800 371,200 37 1,200 0 

BED-CTCP Shch vh ~ h i 6 t  bi T m h g  
~ W D B N ~ ~  

875.400 0 

BII-CTCP D$ tu vh Phht tri6n CCBng 
nghiep Bho Thu 

662.200 0 

7 BVS-CTCP C h h g  khoh BBo Viet -121,400 0 

8 CHP-CTCP Thay dien ~ i k n  Trung 223,700 0 

CMS-CTCP My dyng vh NhL lyc 
600 

Viet Nam 7,200 4,320,000 5,529,000 -1,209,000 -1,209,000 0 

10 CPCCTCP Thubc sht Wng Tho 100 18,300 1,830,000 1,711,100 1 18,900 118,900 0 

CSC-CTCP D$ tu vh Xi3y ddyn 
Thanh Nam 100 15,900 1,590,000 494,100 1,095,900 1,095,900 0 

12 CTA-CTCP Vinavico 100 3,300 330,000 389,600 -59,600 -59,600 0 

13 CTB-CTCP Ch& &to Bum H&i Ducmg 100 24,100 '2,410,000 3,068,300 -658,300 -658,300 ' 0 

'CTN-CTCP Xiiy dyng CBng trinh l4 
n g h  

100 1,100 1 10,000 332,600 -222,600 -222,600 0 

CTS-CTCP C h h g  khohn Ngiln h h g  
' 

a n g  ~ h m g  
6,807 9,530,000 9.304.1 00 225,900 225,900 0 

16 CVT-CTCPCMC 100 30,900 3,090,000 2,224,100 865,900 1,164,100 0 
DBC-CTCP T$p d o h  Dabaco Viet 600 l7 
N* 

33,400 20,040,000 16,48 1,700 3,558,300 3,866,900 0 

18 DBT-CTCP D q c  phhn ~ & n  Tre -256,200 0 

19 'w-CTCP DIC sb 4 -26,800 0 



25 HHG-CTCP Hohg  Wb 200 10,700 2,140,000 1,542,200 597,800 807,000 0 
26 HUT-CTCPTasco 800 9,350 7,480,000 7,489,800 -9,800 -9,800 0 

27 ITQ-CTCP Tap d o h  Thibn Quang 130 6,700 670,000 1,073,900 -403,900 -403,900 0 

28 KHB-CTCP Khohng s h  Hba Blnh 100 4,700 470,000 288,400 181,600 18 1,600 0 

KLF-CTCP Libn doanh DBU tu ~ u b c  
29 

tk KLF 
3,023 3,930,000 3,997,900 -67,900 -34,600 0 

30 KLS-CTCP Chimg k h o h  Kim Long 100 10,000 1,000,000 83 1,900 168,100 551,200 0 

3 1 L14CTCP LICOGI 14 300 72,000 21,600,000 11,595,600 10,004,400 10,004,400 0 

'LDP-CTCP Duqc M ~ b n g  - 
, 

32 
bdophar 

600 52,833 3 1,700,000 27,181,900 4,5 18.100 4,518,100 0 

33 LIG-CTCP Licogi 13 600 8,300 4,980,000 4,258,200 721,800 721,800 0 
MAC-CTCP C u n q h g  vA Dich vu 

34 Kg thu$t H h g  HAi 
522,600 0 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

42 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 
5 1 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 
60 

61 

MIM-CTCP Khohg s h  va Co khi 

MNC-CTCP Mai Linh ~ i h n  Trung 

NAG-CTCP Nagakawa Viet Nam 

NBC-CTCP Than n6i B b  - 
Vinacomin 
'w-CTCP S h  xuht XU& nh$p khkheu 
NHP 
PDB-CTCP Pacific Dinco 

GS-CTCP Kinh doanh Khi h6a ldng 
",*,am 
PLC-CTCP H6a dhu Petrolimex 
PVC-Tdng CTCP Dung dich khoan 
va hob phdm ~h khi 
P V E - T ~ ~ ~  Cang ty Tu v h   hik kt kk 
D ~ U  khi - CTCP 
PVG-CTCP Kinh doanh Khl h6a Mng 
Mikn ~ h c  
PVI-CTCPPVI 
.PVS-T&~ CTCP Dich vy Kg thu$t 
DAU ~i Viet  am 
PVX-~dng CTCP X&y lhp ~ h u  khi 
Viet Nam 
GNC-CTCP Xi m&g vB X Q  dyng 
Quhg  Ninh 
SSS-CTCP Sang DA 5.05 

S99-CTCP SCI 
SCR-CTCP Dia h Sbi Gbn Thuung 
Tin 
SD2-CTCP Sang Da 2 

SDA-CTCP Simco Sang DA 
SDD-CTCP DAU tu va Xfiy l ip  Sang 
DA 
SDT-CTCP Sang DA 10 
SEB-CTCP Dhu tu vh Phht triin Dien 
MiknTrung 
SHB-Ngh h h g  Thuung m@i ~d 
ph&n SAi Gbn - HA N6i 
SLSCTCP Mia d u h g  Son La 
SRB-CTCP T$p d o h  Sara 
TC6-CTCP Than CQC Shu - 
Vinacomin 

200 3,300 660,000 1,089,800 -429.800 -429,800 0 

100 

100 

1,000 

600 

200 

7,100 

5,600 

6,230 

19,100 

28,800 

71 0,000 

560,000 

6,230,000 

1 1,460,000 

5,760,000 

200 

200 

100 

300 

600 

100 

I,2oo' 

300 
600 

200 

200 

1,600 

100 

100 

2,820,000 

1,800,000 

830,000 

2,620,000 

5,490,000 

1,500,000 

4,420,000 

10,920,000 

3,150,000 
2,880,000 

560,000 

2,100,000 

10,180,000 

1 1,330,000 

170,000 

14,100 

9,000 

8,300 

26,200 

18,300 

2,500 

44,200 

9,100 

10,500 
4,800 

2,800 

10,500 

6,362 

1 13,300 

1,700 

737,200 

528,600 

6,752,000 

10,259,400 

6,012,800 

3,573,400 

1,585,000 

855,800 

2,220,600 

4,645,500 

1,487,700 

2,608,300 

10,100,700 

1,805,700 
2,581,200 

509,200 

2,2 19,200 

9,335,100 

7,550,300 
2 14,900 

-27,200 

3 1,400 

-522,000 

1,200,600 

-252,800 

-753,400 

215,000 

-25,800 

399,400 

844,500 

12,300 

1,811,700 

819,300 

1,344,300 
298,800 

50,800 

-1 19,200 

844,900 

3,779,700 

-44,900 

-27,200 

-8,900 

-522,000 

-1 56,700 

938,000 

1,200,600 

-252,800 

0 

0 

0 
4 

0 

0 

0 

0 

-753,400 

2 15,000 

-25,800 

91 1,200 

1,056,100 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

30,1001 

4,304,900 
40,300 

1,484,900 

1,344,300 
298,800 

50,800 

-1 19,200 

-699,600 

1,708,100 

3,779,700 
-44,900 

-47,700 

0' 

0 
0 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 
0 

0 





101 FPT-CTCP FPT 1,480 47.024 69,596,000 61,325,720 8,270,280 8,270,280 0 

GlLCTCP S h  xuht Kinh doanh 
lo2 

x u 4  nh$p k h h  Binh Thqnh 
"20 57,000 1,140,000 587.420 552,580 552,S'o 0 

103 GMD-CTCP GEhQADEPT 20 4 1,300 826,000 665,260 160,740 160,740 0 
GTN-CTCP D$ tu vilsln  at 

lo4 nhht 
20 20,400 408,000 3 1 1,960 96,040 322,490 0 

105 HAG-CTCP Hohg  Anh Gia Lai 160 7,300 1,168,000 1,807,520 -639,520 -639,520 0 
106 HAI-CTCP NOng duqc H.A.1 330 4,900 1,617,000 1,850,640 -233,640 -233,640 0 

HAR-CTCP Dhu tu Thuung mqi 
lo7 

BDS AJI Duong ThBo ~ i & n  
190 4,200 798,000 9 12,950 -1 14,950 -1 14,950 0 

'HCM-CTCP c h h g  k h o b  TP.HB . 
lo8 

Chi Minh 
80,430 0 

109 
HHS-CTCP Dhu tu Dich vy H o h g  440 t 9,400 4,136,000 4,592,280 -456,280 ,-456,280 0 
HuY 

1 10 WG-CTCP T$p @An Hba Phht 100 33,5001 3,350,000 2,702,500 647,500 647.500 0 

" ' 
1 12 
113 

l4 

'I5 

116 

117 

1 18 

120 

, 121 

122 

123 

'24 

125 

12' 

127 

128 

129 

I3O 

13' 

132 

13' 

134 
rnhy~ ibkh l  

60 14,600 876,000 634,920 24 1,080 241,080 0 

QBS-CTCP xuht nh$p khHu ~ ~ l n g  
13' 

Binh 60 7,300 438,000 476,520 -38,520 -38,520 0 

136 REE-CTCP Ca dien l ph  -133,440 0 

HQC-CTCP TU v h  Thuung mgi 
Dich vu Dia & ~ o b g  ~ u t l n  
HSG-CTCP T$p d o h  Hoa Sen 
HVGCTCP Hhng Vuung 
'IDI-CTCP D ~ U  tu v8 Phht t r i b  Da 
qubc gia 1.D.I 
ITA-CTCP Dhu tu & COng nghiep 
T h T q o  

JVC-CTCP ~ h i & t  bi Y t& Viet Nh$t 

KBC-CTCP Phht tridn DO thi Kinh 
Bh 
KMR-CTCP MIRAE 
KSA-CTCP COng nghiep Khobg 
Sh Binh Thu$n 
KSS-Tdng CTCP Khohng s8n Na RI 
Hamico 
LCM-CTCP Khai th8c v8 ~ h &  bi&n 
~ o b g  sb LAO ca i  
LSS-CTCP Mla dubng Lam Sun 
MBB-Ngtln hlng Thumg m q i d  
phfinQuh d0i 
'MWG-CTCP Dhu tu ~ h &  gi&i Di 
d b g  
NKG-CTCP Th$ Nam Kim 
NT2-CTCP D i b  Iw Dhu khi Nhon 
Trwh2 

OGC-CTCP Tap doan Dgi Duung 

PAC-CTCP Pin Ac quy ~ i h n   am 
PET-Tdng CTCP Dich vy ~ 6 n g  hqp 
D ~ U  khi 
PGD-CTCP Phtln phbi khi thhp hp 
dhu khf ~ i &    am 
PNJ-CTCP V h g  bac dii quq PhO 
Nhu$n 
PPC-CTCP Nhiet dien PhB h i  
PVD-CTCP Khoan vB Dich vy 
Khoan~k lkh i  
PXS-CTCP K& chu Kim logi v8 ~b~ 

80 

80 
50 

170 

. 
30 

170 

' 20 
' 

10 

'. 

40 

90 

' 250 

10 

20 

120 
. 

150 

20 

70 

5,600 

47,500 

10,000 

7,300 

15,000 

6,300 

1,100 

15,600 

15,212 

77,500 

22,500 

3 1,040 

3,000 

41,100 

12,800 

60.000 

19,300 

29,800 

448,000 

3,800,000 
500,000 

1,241,000 

450,000 

1,071,000 

22,000 

156,000 

21,144,000 

3,100,000 

, 2,025,000 

7,760,000 

30,000 

822,000 

1,536,000 

9,000,000 

386,000 

2,086,000 

54 1,280 

2,728,740 
374,l O O ~  

1,23 1,3 10 

396,420 

783,870 

42,680 

92,360 

17,537,460 

2,590,120 

1,069,470 

6,500,160 

27,000 

633,640 

1,622,640 

3,642,750 
I 

417,680 

1,645,700 

-93,280 

1,07 1,260 
125,900 

9,690 

53,580 

287,130 

-20,680 

63,640 

3,606,540 

509.880 

955,530 

1,259,840 

3,000 

188,360 

-86,640 

5,357,250 

-3 1,680 

440,300 

-93,280 

1,585,560 
54,220 

9,690 

-1,432,990 

-1 9,490 

53,580 

287,130 

-20,600 

-20,680 

10.600 

63,640 

3,606,540 

509,880 

955,530 

1,259,840 

3,000 

188,360 

-86,640 

2,297,600 

5,357,250 

-3 1,680 

277,320 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

4 0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 



137 

138 

139 

1 

r- 

I 
I 

k P C - ~ 8 n ~  ty ~8 ph$l Chimg khoh  
4; 

Hgi Phbng 
0 0 114,846 -1 14,846 -1 14,846 0 

, , , '~~1530287- ~ r h i  phiku chinh phh A 

I .  

I; 
I 

I T6ng cijng 1 I 
~6 lifu rrinh b&y ctia biug niry chi tilt the0 Danh mqc ddu tu ciia CTCK . - - 

. ' .,-: . 

0 

0 

0 

SAM-CTCP D ~ U  tu vh Phiit trikn 
SACOM 
SBT-CTCP Mia Uuhg T h h h  T h h h  
CBng TPty Ninh 
SGT-CTCP Cang nghe vign thBng 
,A: m.. 

474,150 

370,130 

140 

l4' 

142 

143 

14' 

146 

1 7.36.4. ~6 tzi.c vd tiin Zai vhdt sinh tic cdc tdi sdn tdi chinh FVTPL. HTM AFS 

474,150 

370,130 

-3,730 

147 

148 

149 

F - 
& . - 

- Q212016 Q212015 
a. Tic tdi sdn tdi chinh FVTPL: 8,559,3 15,909 2,197,664,571 

290 
L 

iO 
Dcu y v r r  

SSI-CTCP Chimg k h o h  SBi Gbn 

STB-Ngiln h h g  TMCP Shi Gbn 
Thuung Tin 

TLH-CTCP Top d o h  thkp ~ i k n  Lkn 

'TNA-CTCP Thuang mgi XU& nh$p 
khiu n i e n   am 
'ITF-CTCP T$p U@n K9. nghe G6 
Tnrtmg T h b h  

V C B - ~ g h  hting-~huung mgi ~8 
p h h  ingogi thuung Viet Nam 

VHCCTCP Vhh H o h  

b. Tic tdi sdn tdi chinh NTM: 
c. Tic AFS: 

~ 6 n ~  cijng 

VIC-T$P doan VINGROUP- CTCP 

VNM-CTCP SOa Viet Nam 

VNS-CTCP Anh Duang Viet Nam 

9,700 

33,500 

290 

290 

80 

20 

60 

2,8 13,000 

1,340,000 

20,603 

10,400 

8,725 

56,000 

47,900 

210 

90 

2,338,850 

969,870 

11,000,ooo 

12,870,000 

52,381 

143,000 

5,975,000 

3,016,000 

698.000 

1,120,000 

2,874,000 

5,721,940 

3,124,309 

561,570 

558,660 

2,455,714 

9,766,180 

10,763,016 

4,262,600 

435 1,810 

-93,280 

1,233,820 

2,106,990 

253,060 

-108,309 

136,430 

561,340 

4 1 8,286 

o 
I 

0 

0 

253,060 

-1 08,309 

246,470 

561,340 

174,040 

435,366 

-86.400 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

::a 



7.36.5. Doanh thu ngohi thu n ~ p  cdc t&i sdn thi chinh - 

STT 

1 

1.1 

1.2 

1.3 

2 

- 

CBc loqi doanh thu khBc 

Doanh thu hopt dong m6i 
gibi chimg khoh 

Doanh thu ban d u  

CLc khoh g i h  W 
doanh thu 

Doanh thu thuh 

Doanh thy ho@ dong bAo 
l?inh, &ti 19 @t hanh 
c h h g  khoh 

\ Q2DOl6 4212015 , . 

2.1 

2.2 

2.3 

3 

4 

5 ' 

B 7.37. 

K? ~ A Y  

24,200,210,122 

24,200,210,122 

KY nhy 

19,451,537,304 

19,45 1,537,304 

Lily k& d&n cubi ki 

43,491,269,951 

43,491,269,95 1 - 
C b  khoh giiim trir 
doanh thu 

~ o a n h t h u t h u h  

Doanh thu hopt dong tu 
v$n 
Doanh thu hopt dong luu 
w 
Doanh thu hoat dong cho 
VaY 

c ~ n g  

Lay k6 d&n cuhi ki 

37,439,521,027 

37,439,521,027 

L 

1 .  - 

h 

Doanh thu hoqt dijng thi chinh 

120,000,000 

120,000,000 

4,213,513,062 

1,62 1,600,090 
L 

30,059,244,012 

60,346,166,048 

1 

1.1 

1.2 

2 

3 

4 

5 

120,000,000 

120,000,000 

6,901,890,102 

3,034,555,767 

71,378,504,422 

125,068,887,281 

Lo@ doanh thu hoqt 
dong F i  chlnh 

Chi?& lgch tjr gih h6i b h i  

Ch6nh l@h 1% tj giL h6i 
doLi & thuc h i b  
' ~ h 6 n h  lech 1% tj gih h8i 
doLi chua thvc h i b  
DO& thu c8 tire tir CLC 

khoh  d&u tu vvlo d n g  ty 
con, c6ng ty li6n kbt, li6n 
doanh pMt sinh bong Q 

' ~ o a n h t h u  dvthu cbtirc, 
p h ~  sinh trong kjl 
Doanh thu 1% ti&n giri 
b a n g  @ hqn 

Doanh thu hogt dong tAi 
CM khac 

COW 

6,853,93 1,610 

1,215,916,778 

33,694,464,086 

61,215,849,778 

- 
9,239,625,999 

2,289,307,223 

64,915,903,279 

113,884,357,528 

Q212015 I 
Kjl nhy ~ a y  k6 d6n cu6i ki 

4 

- 

- 

Kj. nhy 

- 

2,330,366,836 

2,330,366,836 

~212016 
Liiy k& d&n cuhi ki ' 

, 
4,061,471,03 1 

4,061,471,031 



B 7.39. Chi phi giao djch bhn chc t9i sHn tAi chinh 

B 7.40. Chi phi tAi chinh 

STT 

1. 

, Chi phi quHn 19 CTCK 

Q212015 

f 
"j, 

a 

STT 

1 

1.1 

5 

6 

Logi chi phi 

Chi phi m6i gibi, giao 
fich, phi chuy6n ti&n b5m 
caC tAi s8n?tAi chinh 

Kjr nhy 

- - 

1 

Logi chi phi quHn 1f 
CTCK 

chi vien quan 

Luung vd ciic khoh  p h k  
lqi 

BHXH, BHYT, KPCD, 
BHTN 

Chi phi bb hi6m trhch 
nhiem ngh& nghiep 

Chi phi v h  phbng p h b  

Chi phi c6ng cg, d p ~ g  cy 

Liiy k6 d6n cubi ki 

Logi chi phi tAi chinh 

' ~ h ~ n h  lech 16 @ gih h6i 
doiii 

a ch8nh lgch tjr giii dfi 
thvc hien 

1 -: 

Chi phi khhu hao TSCD 

Chi phi thu6, phi vd le phi 

Q2DOl6 
Kf nhy 

370,131 

. Q2DOl6 
Kjr nhy Liiy k6 d6n cuhi M 

75,000 

75,000 
1.2 

2 

3 

~ 2 ~ 0 1 6  

692,329,597 

2,000,000 

L.iiy k6 d6n cuhi ki ' 

2,179,247 

~6 ch8nh l&h @ giii chua 
t b c  hien 
Chi phi 1% vay 

chiPhi&$utukhb 

CQng 

Kjr nhy 

3,668,050,944 

3,344,633,944 

323,4 17,000 

1 82,08 1,289 

Q2/2015 

558,753,983 

558,753,983 

Q2DOl5 

' 

Liiy kk d6n cu6i M 

*. 7,352,906,715 

6,704,187,2 15 

648,719,500 

454,203,240 

K$ nhy 

3,357,033,034 

3,187,930,594 

169,102,440 

270,943,649 

1,363,190,531 

7,798,336 

Kjr nhy 

Liiy k6 d6n cubi ki 

6,03"9,442,639 

5,706,456,919 

332,985,720 

599,272,039 

Lily k6 d6n cuhi ki 

198,896,157 486,670,650 

1,036,873,596 

798,336 

198,971,157 

2,148,029,764 

6,798,336 

486,670,650 



7 Chi phi djch vy mua ngohi 
3,571,524,569 7,256,000,283 4,447,256,443 8,885,753,923 
\ 

8 Chi phi khdc 349,131,838 5 15,508,937 

COW 8,115,986,399 16,434,024,105 9,462,036,896 18,194,805,638 

B 7.42. Thu nhQp kh$c 

STT 

1 

2 

Chi tidt thu nhgp kh6c 

Thu nhfip tir thanh I$ 

3 

TSCD 
Doanh thu biin Token 

4 

4212016 
Ky n8y I Lay kd ddn cuSi ki 

I 6,909,084 

card , 

Thu nh6p i% phi c.ti&n cha 

4212015 
Ky niy I Lily k& din cuhi ki 

1 
81,316,134 

NDT 

Thu nhfip k h b  

270,025,342 

161,570,753 

2,878,36 1,658 

439,029,136 

102,613,105 

5,229,554,019 

246,404,400 

22 1,790,6 10 373,695,238 

2,277,682,8 18 4,522,528,378 



B 7.44. Chi phi thu& Thu nh@p doanh nghiep 

7 

STT Chi ti6t chi phi khhc 
Q2l2016 Q212015 

Kjr nhy Lay k6 din Kjr nhy Liiy k6 d6n 

2 
3 
4 

5 

~8 bhn thanh Iy TSCD 

Phqt do vi pham HD 
Chi phi Token card 
Phi chuy&n ti&n c6a 
NDT 
Chi phi khhc 

C b g  

STT 

2 - Chi phi thud thu 
I 

nhbp CTCK tinh tren 
thu nh6p chiu thu6 n lm 
hien hanh 

3 . - ~ i & u  chinh chi phi 
~ h u 6  thu nhbp CTCK 
cba chc niim truCvc 
v io  chi phi thu& thu 
nhbp hien h h h  n lm 

nay 
4 "- ~ 8 n ~  chi phi thu6 thu 

nhgp CTCK hien hanh 
8,850,045,732 . 18,666,154,947 9,128,295,482 16,899,567,502 

5 Chi phi thu6 thu nhbp 
CTCK holn lqi 

6 - Chi phi thu& thu nhbp 
CTCK h o b  lqi phht 
sinh tir c b  khoin 
chenh lech tqm thiri 
phii chiu thu& 

7 - Chi phi thu& thu nhbp 
doanh nghiep holn lqi 
phht sinh tir viec hoin 
nhbp t i i  s in  thu6 thu 
nhbp holn lai 

Q212015 

- 
66,185,370 

248,713,130 

2,877,803,191 
3,192,701,691 

Chi ti&t chi phi thu6 

Chi phi thuk thu nhbp 
CTCK hien hinh 

Kjr n8y 

9,128,295,482 

Liiy k& d&n 

16,899,567,502 

875,000 

3,000,000 
113,112,168 
400,O 10,892 

5,228,995,552 
5,745,993,612 

4212016 

Kjr nhy 

8,850,045,732 

142,117,948 
205,521,600 

2,337,7 15,939 
2,685,355,487 

Lily k& d&n 

18,666,154,947 

576,242,088 
343,559,103 

4,582,561,099 
5,502,362,290 



8 . - Thu nh&p thu6 thu 
nhgp doanh nghigp b 

h o k  lqi phht sinh tir 
chc khobn chgnh Igch 
tqm thbi duqc khku td r  

9 

10 

11 

B.7.45. ~6~ k6 bho cho thu nhgp tohn dien 

- Thu nhbp thu6 thu 
nhap doanh nghiep 
h o b  Igi phht sinh tir 
chc khobn 16 tinh thu6 
vA uu d i  thu6 chua sir 
dvng 
- Thu nhbp thu6 thu 
nhbp doanh nghigp 
h o b  Iqi phht sinh tir 
vigc h o b  nhbp thu6 
thu-nhbp h o k  lqi phhi 
trb 

- ~ 6 n ~  chi phi thu6 thu 
nhbp doanh nghigp 
h o k  Iqi 

Chi ti8u 

A 

sh du dhu kjr 

1 

cann 

Thay d8i tir vhn 
chii s 3  hiiu vh 

ghi nhen vho k6t 
qui  kinh doanh 

3 

sh phht sinh 

2 

S6 d u  cu6i kjl 

4 



m 
C. ~ h u y Q t  minh v& Bho cho luu chuyhn ti&n t# 

b 
C 7.46. C6c giao dich kh6ng b b g  tibn Anh hubng dbn b b  c b  luu chuy&n 
~ i $ n  te ub c6c khoh tikn do CTCK n h  giii nhung b 6 n g  duqc sir dyng 

b 
STT C h  giao d jch v l  chc khaiin ti&n ~ u 6 i  kjr QAU n8m 

A B 1 2 
Trinh bby gih tri va 19 do c6a c6c khoh  ti$n vb 
tucmg dumg tikn cc6 gi6 trj ldn do CTCK n h  giii 

, nhung khbng Ctuqc sfr d w g  do c6 sy hgn ch6 c6a 
phiip lu8t hobc c6c r h g  buoc khhc mb CTCK 
phAi thp3 hi@. 

D. 47. ~ h u ~ & t  minh vk c8c TBi khoPin lo@ 0 
D.47.1. Thi s ln  e8 ajnh thue ngoli cu6i  kj! Dhu ngm , 
STT - Chi ti6t theo nh6m 

CQng - 

D.47.2. C h h g  chi c6 gih n a n  gif2 hQ ~ ~ 6 i  k3r ~ k u  nHm , 
STT - Chi ti& the0 nh6m 

(3% 
4 

1 ~ ~ 7 . 3 .  Thi s ln  nhln th6 c h h  I ~ u 6 i  1 ~ k u  n8m 
STT - Chi tibt theo nhSm tAi s h  nh@n th& chhp T 

C 6 n ~  

D.47.4. NQ kh6 dbi dB xg 19 cu8i  kj! D&U nHm 
STT - Chi ti& the0 chc nhljm d6i tuqng ng kh6 dbi BSi 

xir 19 (Phtii thu bkn cbc tAi s h  thi chinh, bong d6 
c& khoh  dhu tu giir d6n nghy d6o h@ khbng thu 
h8i duqc vSn, phdi thu vb dy thu c6 tirc, ti8n IBi 4 

ciic khoh  dku tu, phdi thu khb)  

cant2 

D.47.5. Ngogi t@ c$c logi cubi  lrjr Dhu n8m 
STT - Chi tiit theo cQ loai n g o ~  ti$ 

D.47.6. ~6 dang luu hanh Gobi ,@ D&U N5m 
STT - Chi tikt the0 

. Lo$ < = n b ;  

. Loai > h m  1 nlm. 190343,727 80,664,870 

COng 80,343,727 80,664,870 



D.47.7. C& ?hi& quji cu6i ~ h u  n~im 
STT -.Chi ti& the0 

w 

. Lopi < =nib ;  

. Lopi > hcm 1 niim. 1, - - 

D ~ U  NSim 

44,788 
44,788 

cudi w 

38,907 
38,907 

D.47.8. C h b g  khohn niCm y6t luu iqi VSD 

D.47.10. C h h g  khohn sipa 16i giao djch c@a CTCK 

STT 

A 

cu6i ISjr 
b 

STT 

- 

D.47.11. Chliag khohn niCm y&t chva luu l@ ciia CTCK 

- Chi tikt the0 
Lopi  < = n h ;  
. Lopi > h a  1 ngm. 

CQng 

k 

Dhu NSim 
- Chi tikt theo 
. Lopi < =dim; 
. Lopi > h m  1 niim. A 

CQng 

cu6i I@ 
STT 

D.47.12. C h h g  khoin chua niCm y6t chwa luu ciia CTC 

Dhu Nfim 
- Chi ti&t the0 
. Lopi < = n h ;  
, Lopi > han 1 nam. 
CQng 

cu6i l@ 

3,506,676 
3,506,676 

STT 

. t 

4 ; .  . . 
- =  r #; I:: 

dl 

d 
9 

1 
4 

4 

a 

C 

D.47.9. C h h g  khohn chua ni6m y6t luu k$ tgi VSD 

Dhu Ngm 

3,506,676 
1 3,506,676 

- Chi ti&t the0 
. Lopi < =n5rm; 
. Loqi > hun 1 n h .  

CQng 

D.47.13. ChCng khohn nhijn uf thhc dhu gii  

STT 

cudi kjl 
STT 

Dhu NiXm 
- Chi ti&t the0 
. Logi < = n h ;  
. Lopi > h a  1 n8m. 

C6ng 

3 
. Lopi < =nib ;  
. Lopi > hun 1 n i b .  

CQng 

44,902 
44,902 

44,953 
44,953 



D.47.14. ~ i & n  giri c la  NhB dhu tu cuSi lcjr D ~ U  Nfim 
STT ~ i & n  giti cda Nhi  diu tu uz hoqt dong mm6i gi6i 

chirng khobn 
- Tidn grii ctia Nhi2 ddu tu v& giao djch chling 
khodn the0 p h m g  thzic CTCK q d n  19; 

966,202,5 16,940 669,618,164,843 
- Tidn &i ctia Nhd ddu tu vd giao djch chting 
khodn theo phtmng th6c Ngdn hdng t h m g  mqi 
quim &; 
- Ti&n gzii cua Nhb ddu hc vd zj thdc ddu tu 

t I 
~ i & n  girl c@a Nhi  d h ~  tu v h g  lai 

C6ng 966,202,516,940 669,618,164,843 

D.47.15. Bb tril vh thanh to4n mua, bhn chirng khohn ciia cu6i lcjl ~ h u  Nilm 
Nhh dhu tu 

1 Bb trir v i  thanh t o h  mua, b h  chirng khotin cda 
nhb ddu tu trong nukc 

2 Bij trir vB thanh t o h  mua, b h  chimg khobn cda 
nhb dhu tu nu& ngoii 

I 

3 Bb trit v i  thanh t o h  mua, bh chirng khoh  up 
t h b  dku tu k 

D.47.16. Phfii thu, phiii trii v& sika 16i giao dich c la  Nhh cu6i Q ~ h u  Nilm 
- 

dhu tu 
1 PhAi thu v& sira 1 8  giao dich cda Nhb diu tu - 
2 

Cijng 



@ 
E.48 ThGng tin b6 sung cho Bho cho tinh hinh bi&n di)ngv6n chS siv hiku nhw sau: 

1. 
48.1 . ~ h h  c8 tirc d% duqc d& xd t ,  hobc dugc c6ng b6 sau nghy l@p Biio ciio tinh Mnh ti% chinh nhung 
tnrtuc khi biio ciio ti% chinh duqc phCp phiit hh8nh, vh 

48.2. Giii tri c8 tirc c6a c8 phi6u uu diii luy k6 chua duqc ghi nh@ 
' 48.3. Thu nh@p v i  chi phi, 1% ho&c 18 hach t o h  tryc tisp vb ngudn v6n chil sb hW: 

- Thunh@p: 
- Chiphi: 
- Lti &8): 

Cong: 
G. 49. Nhmg t h 6 a  tin khhc 
49.1. Nhihg sy ki@n ph6t sinh sau nghy k6t t h ~ c  I@ k6 t o h  n h :  
49.2. Th6ng tin v6 c b  b&n li&n quan: kl 

STT Chc bCn lien quan ~ d i  quan h@ Noi dung giao dfch ~6 ti&n 
1 Phi luu k$, Phi q u b  19 c8 

~bng'ty c8 p h h  FPT 
~6 d6ng 1611 (20% v6n 

d6ng chua Thi luu ij, phi 
di6u I$) 

44,082,753 
t8 chirc DHCD 

2 CT TNHH P h b  ph6i 

1 
FPT 

Ben c6 lien quan ~ h i & t  bi tin'h~c 101,818,183 

E 
3 CT TNHH Djch vy tin 

h ~ c  FPT 
Ben cb li&n qum 'Thi&t bj tin h ~ c  449,767,700 

49.3. Th6ng tin so sanh (nhihg thay d8i v& th6ng tin trong Biio c b  thi chinh cca chc nien do k& to& 
trudc) : 
C b  chi ti&u " ~ h u  N h "  vA chi ti& " C h g  ky n h  tnr&ctt trong Biio cho ti% chinh d% Buqc c6ng ty ghi 
a n  lai, phii h q  the0 ~ h 6  do k& t o h  m6i - c h i  dij kt! t o h  iip dyng cho c6ng ty Chimg khoh the0 TT 
210/2014/TT-BTC c6 hi$u lpc n h  tAi chinh 201 6. 

49.4. Th6ng tin v& hoat dong li&n Qc: v 

49.5. Nhhg  th6ng tin khac. 

C6ng ty kh6ng thuc hien nghiep vp h8 trg van ngoAi nghiep vp giao djch l@ quy ( Kh6ng c6 H q  dbng 
thc dhu tu, d@t COC m6i gi&i chirng khoh, giao djch mua c6 cam k&t 

N G ~  LAP BI&U ,n 

~ r h n  Thj Thu Chung NguyEn Thf Thu H m g  
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